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REPUBLIKA E SHQIPERISE Q)CDGS%{§Z~

GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. 306¥2 Vendimi

VENDIM
PER REGJISTRIMIN S8I PERSON JURIDIK

Sot ne date 45{/12/2003 une Blerina Muga, Gjygtare
prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, pasi studiova
materialet e paragitura nga kerkuesi Foto Zeneli per
regjistrimin e shogerise tregetare "ALBANIA  COURER
SERVIS” sh.p.k.

KONSTATOVA

Nga Foto Zeneli, ne cilegine e ortakut te vetem,
eshte paragitur kerkesa per regjistrimin e shogerise
tregtare “ALBANIA COURER SERVIS” sh.p.k. s8i person
juridik.

Objekti 1 wveprimtarise se ghogerise do te jete:
Kryerja e operacionit te transportit te ghpejte te
dokumentave COURER kolive dhe pakove brenda Shgiperise
dhe jashte saj, me cdo lloj mjeti tokesor detar dhe ajror
dhe kryerje sherbimesh te peraferta.

Standartizimi dhe paketimi i objekteve te vegjel.

Veprimtari transporti te ¢do natyre me ¢fardo mjeti
transporti.

Krijim agjensish automjetesh dhe i shogerive te
transportit, shogerive ajrore, agjensive detare dhe te
tjera te ngjashme me to, si dhe dhenja-marrja me gera dhe
shfrytezim te automjeteve dhe anijeve, kryerje
furnizimesh, zhdoganime mallrash.

Perfagsimi ne Shgiperi 1 shegerive te huaja dhe
shgiptare dhe i ndermarjeve ge kane objekt te nijejte apo
te perafert dhe bashkepunimi me to ne ¢farde 1lloj forme.

Organizimi 1 ndermarjeve tregetare realizimi 1
studimeve per celje ekspozitash tregetare dhe reklamash
ne pergjithesi.
shfrytezimi i ndermarjeve hotelerie, turistike, dhe atyre
te udhetimit ne pergjithesi.

Tregetim-riparim te matrialeve te telekomunikacionit.

Selia e shogerise eshte ne Tirane,Bulevardi “Zogu i
Pare”, Nr.97.

oOortak i vetem i shogerise eshte Foto Zenell.

Administratore e Jjashteme e shogerise do te jete
Znj. Arta Magi.

Kapitali themeltar eshte 100.000 leke.

Shogeria do te wvazhdoje veprimtarine e saj per nje
afat mbi 10 vjet.



Nga sa me siper e konsideroj kerkesen te drejte dhe
te mbeshtetur ne ligj.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr.7638, date 19.12.1992 Per shogerite
tregetare dhe Ligjit Nr. 7667, date 18.01.1993 Per
regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar
nga shogerite tregetare,

V E N D O 8 A

Regjistrimin si person juridik te shogerise “ALBANIA
COURER SERVIS” gh.p.k

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:
Kryerja e operacionit te trangportit te shpeijte te
dokumentave COURER kolive dhe pakove brenda Shgiperise
dhe jashte saj, me cdo lloj mjeti tokesor detar dhe ajroxr
dhe kryerje sherbimesh te peraferta.

Standartizimi dhe paketimi i objekteve te vegjel.

Veprimtari transporti te cdo natyre me c¢fardo wmjeti
transporti.

Krijim agjensish automjetesh dhe i shogerive te
transportit, shogerive ajrore, agjensive detare dhe te
tjera te ngjashme me to, gi dhe dhenia-marrja me gera dhe
shfrytezim te automjeteve dhe anijeve, kryerje
fuirnizimesh, zhdoganime mallrash.

Perfagsimi ne Shqgiperi i shogerive te huaja dhe
shgiptare dhe i ndermarjeve ge kane objekt te njejte apo
te perafert dhe bashkepunimi me to ne c¢fardo 1lej forme.

Organizimi i ndermarjeve tregetare realizimi i
studimeve per ¢elje ekspozitash tregetare dhe reklamash
ne pergjithesi.

Shfrytezimi i ndermarjeve hotelerie, turistike, dhe atyre
te udhetimit ne pergjithesi.
Tregetim-riparim te mattrialeve te telekomunikacionit.

Selia e shogerise eghte ne Tirane,Bulevardi “Zogu i
Pare”, Nr.97:

Ortak i vetem i shogerise eshte Foto Zeneli.

" Administratore e jasht¢me e shogerise do te jete
Znj. Arta Macgi.

Kapitali themeltar eshte 100.000 leke.

Shogeria do te vazhdoje veprimtarine e saj per nje
afat mbi 10 vijet.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne gjykaten fe Apelit.
G JIJTYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. / Vendimi

/L

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM
Sot me date .(# (.5 2004 unc gjyqtare Q?IW pranc
(jykates se Shkalles se Pare Tirane, shqyrtova kerkes he materialet e

paraqitura nga kerkuesja Arta Magi administratore ¢ Shogerige “ Albania Courer
Servis “ Shpk, e cila kerkon depozitimin e dokumenfeyd® per ndryshimin e
emertimit, te adreses se selise te Shoqgerise dhe regjistrimin ne regjistrin tregtar
prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, dhe

KONSTATOVA :

Se, Shogeria “ Albania Courer Servis “ Shpk me vendimin nr.30672, date
15.12.2003 cshte regjistruar si person juridik ne regjistrin tregtar prance Cjykates sc
Shkalles se pare Tirane, dhe Ortaku i vetem i kesaj Shogerie z.Foto ZENELI, me
vendimin Nr. 03, te dates 12.04.2004 ka vendosur :

1-Ndryshimin ¢ emerlimit le shogerise nga “ Albania Courer Servis “ Shpk,
ne * Albanian Courier Service “ Shpk,

2-Ndryshimin e selise se shogerise nga adresa : “ Bulevardi “ Zogu i Pare ¢
Nr. 97 * ne adresen : “ Rruga * Kajo Karafili “, Pallati 8 / 1 «,

Kerkesa ¢ paraqgitur eshte ¢ drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE:

Ne baze te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 “ Per Shoqerite Tregtare “; Nenet
24 dhe 33 te ligjit Nr.7667 date 28.01.1993 “ Per regjistrimin e shogerive ne
regjistrin tregtar”

VENDOSA:

-Pranimin e kerkeses,

-Depozitimin ne Zyren ¢ Regjistrit Tregtar te vendimit Nr. 03, date
02.04.2004 te Ortakut te vetem z.Foto Zeneli te Kkesaj shogerie, e cila pas
regjistrimit te ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar duke bere shenimet
perkuaiese ne kolonen 2 ( a ) dhe ( b ) dhe kolonen 5 do (e kele Emertimin ; “
ALBANIAN COURIER SERVICE “ | drese ;: “ Rruga “ Kajo Karafili ¢,

Pallati8 /1%, /
g




REPUBLIKA E SHIQPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. 306729' Vendimi

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date 2 Mars 2005, une Gijyqtarja e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,
, mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesi Foto Zeneli ortak i
vetem i shoqerise “ALBANIAN COURIER SERVICE “ shpk dhe ,

KONSTATOVA

Se shogeria “ALBANIAN COURIER SERVICE “ shpk, eshte regjistruar si person juridik me
vendimin nr. 30672 date 15.12.2003, té Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, me ortak te vetem
Foto Zeneli dhe administratore znj. Arta Magi.

Me vendimin nr. 1 date 03.01..2005 t& Ortakut te Vetemte shoqerise eshte vendosur:

Lirimi nga detyra e administratorit te shogerise te znj. Arta Magi.

Emerimi ne detyren ¢ administratorit te shoqerise te ortakut e vetem z. Foto Zeneli.

Nga shqyrtimi i akteve te paragitura nga kerkuesi rezulton se kerkesa eshte e drejte dhe si e tille
duhet pranuar,

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje t& ligjit 7667 date 28.01.1993 « Per Regjistrin Tregtar “ dhe ligjit 7638 date
19.11.1992 “ Per Shogerite Tregtare “,

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin e vendimit nr. 1 date 03.01.2005 t& Ortakut te Vetem te shoqerise sipas té cilit
eshte vendosur :

Lirimi nga detyra e administratorit te shogerise te znj. Arta Magi.

Emerimi ne detyren e administratorit te shogerise te ortakut te vetem z. Foto Zeneli,

Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar t& beje ndryshimet ne kollonat perkatese duke i ndare
regjistrimet nga njeri tietri me vije té kuge.
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AKT THEMELUES : o
I SHOQERISE TREGETARE PRIVATE “ALBANIA COURIER SERVIS “!'-7
sh.p.k.

Une Foto Zeneli i biri i Xhavitit, dhe 1 Saginese, _
datl.1965, banues ne Tirane. o
Mbeshtetur ne nenin 251, shkronja®“c”, te Ligjit Nr.7512
date 10.08.1991” Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones
private, nismes se lire te veprimtarise private dhe
privatizimit”, krijoj shogerine tregetare private me
pergjegjesi te kufizuar te quajtur “ALBANIA COURIER SERVIS”
dhe me aktin themelues si vijon:

FORMIMI
NENT 1

Formohet shogeria tregetare private e quajtur “ALBANIA
COURIER SERVIS® sh.p.k. Shogeria do ti nenshtrohet
legjislacionit shgiptar, ndersa deget ge mund te krijohen
do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te kete seline dega.
Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij
akti themelues dhe statutit te shogerise ge do te miratohet
nga ortaku themelues.

VEND-QENDRIMI I SHOQERISE
NENI 2

Vend-gendrimi 1 shogerise tregetare private “ALBANIA
COURIER SERVIS™ sh.p.k. do te jete ne Tirane, Bulevardi
“Zogu i Pare”, Nr.97. Shogeria do te hap dhe vend-gendrime
te tjera te dyta, dege, filiale, perfagesi dhe agjensi ne . :
te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise dhe me '°
miratim te organeve kopetente dhe jashte vendit.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
NENI 3

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushen e
Kryerja e e operacionit te transpertit te shpejte te
dokumentave COURIER kolive dhe pakove brenda Shqgiperise dhe
jashte saj, me ¢do lloj mjeti tokesor detar dhe ajror dhe
kryerje sherbimesh te peraferta.

Standartizimi dhe dhe paketimi 1 cbjekteve te vegjel.

Veprimtari transorti te ¢do natyre dhe me c¢fardo mjeti
transporti.

Krijim agjensish automjetesh dhe i shogerive te
transportit, shogerive ajrore, agjensive detare, dhe te
tjera te ngjashme me to, si dhe dhenja - marrja me gera dhe
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;ﬁ";ghff tezim te automjeteve dhe anijeve, kryerje furnizimesh,
- % . zhdoganime mallrash.

”ﬁﬁJﬂfnfﬁgkfaqsimi ne Shqgiperi i shogerive te huaja dhe shgiptare
- dhg’ I ndermarjeve e kane objekt te njejte apo te perafert

-dhe bashkepunimi me to ne ¢fardo lloj forme.

" Organizimi i ndermarjeve tregetare realizimi 1 studimeve
per ¢elje ekspozitash tregetare dhe reklamash ne
pergjithesi.

Shftytezimi i ndermarjeve hotelerie, turistike dhe atyre
te udhetimit ne pergjiithesi.
Tregetim-riparim te materialeve te telekomunikacionit.

NENI 4 L:

Per kryerjen e veprimtarise se saj} shogeria do te hape
njesi prodhimi, perpunimi, sherbimi tregetimi dhe do te
bashkepunoje me persona fizike dhe juridike, vendas dhe te
huaj.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

NENI 5

Kohezgjatja e shogerise do te jete me nje afat te pa
caktuar dhe mbi 10 vjet,
Ajo mund te shperbehet ne cdo kohe dhe per cfarde 1lloj
shkaku.
KAPITALI I SHOQERISE
NENI &

Kapitali i shogerise tregetare private“ALBANIA COURIER
SERVIS “ sh.p.k.do jete 100.000 leke dhe do te perbehet nga
kuota e ortakut te shogerise. .

Kapitali fillestar mund te shtohet ose te pakesohet o
sipas vendimit te ortakut themelues. Kapitali eshte I 2]
teresisht i shlyeshem dhe i nenshkrueshem. bl

NENTI 7

Ortaku i vetem duhet te beje perpjekje per rritjen e
potencialit ekonomik te shogerise, te ruaje sekretin e saj
dhe te mos demteoje interesat e personave te tjere dhe te
shogerise.

DREJTIMI I SHOQERISE
NENI 8

Shogeria do te drejtohet nga administratore e jashteme
e saj znj. Arta Macgi.
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. %/ Te ardhurat neto te shogerise i takojne ortakut
Eggmelues te shogerise.

" NENT 10

Ortaku themelues ka te drejte te emeroje dhe
administratore te tjere te vlerave materiale te shoqgerise.
Al ka te drejte te <caktoje financier, likuidator per
problemet e shogerise, si dhe te pajtoje persona te tjere
51 ortatake Financieri nxjerr rregullisht treguesit
financiare te tre-mujore, 6-mujore dhe vijetore, per
aktivitetin e kryer te shoqerise.

NENI 11

Konfliktet ge mund te lindin midis paleve do te
gjykohen dhe zgjidhen ne zbatim te legjislacionit shgiptar.

NENI 12

Shogeria ka vulen e saj ne madhesi te zakonshme, me
tekstin per rrethin e saj.

NENI 13

Shogeria deklarchet e krijuar ne zbatim te plote te
normave te statutit dhe ne perputhje me legjislacionin
shgiptar ne fuqi dhe veganerisht te Ligjit Nr.7638 date
19,11.1992 “Mbi krijimin e shogerive tregetare”.

NENI 14

Ky akt themelimi do te hyje ne fuqi pas marrjes se
lejes nga organet kopetente

NENI 15

Akti 1 themelimit, u perpilua ne disa kopje per t'iu
shperndare organeve kopetente dhe nje kopje do te mbetet
dokumentacionin baze te shogerise tregetare private
“ALBANIA COURIER SERVIS” sh.p.k. Akti 1 themelimit
nenshkruhet rregullisht nga ortaku themelues

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE
“ALBANIA COQURIER SERVIS “ sh.p.k

Fq;e’ﬁbneli
‘.-’/

7o
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S STATUT
I'\SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “ALBANIA COURIER
T SERVIS *
- ,l_u] frmstmndichedh, e
f'}g

) Ne baze te Ligjit 7512 date 10.08.19917Per
"sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private, nismes se lire
te veprimtarise private dhe privatizimit”dhe te Ligjit
Nr.7638 date 19.11.1992, “Per shogerité  tregetare”, 'mé
vullnetin tim te lire, te shprehur ne nenshkrimin e Aktit
Themelues:

Une Foto Zeneli i biri i Xhavitit, dhe i Saqginese,
datl.1965%, banues ne Tirane.
Hartoj statutin e shogerise si me poshte:

. EMERTIMI, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI ?§
NENI 1 s

Shogeria emertohet “ALBANIA COURIER SERVIS “sh.p.k. ' L
NENI 2

Selia e shogerise tregetare private “ALBANIA COURIER
SERVIS “sh.p.k.do te Jjete ne Tirane, Bulevardi “Zogu i
Pare”, Nr.97.

NENI 3 i
Kohezgjatja e shoqerise eshte mbi 10 vijet. Shoqeria~é
fiton personalitetin e vet nga momenti i regjistrimit ne

regjistrin tregetar, prane Gjykates se rrethit Tirane.

NENI 4

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushen e:
Kryerja e e operacionit te transportit te shpejte te
dokumentave COURIER kolive dhe pakove brenda Shgiperise dhe
jashte saj, me g¢do lloj mjeti tokesor detar dhe ajror dhe . .
kryerje sherbimesh te peraferta. ‘ By

Standartizimi dhe dhe paketimi i objekteve te vegjel,

Veprimtari transorti te ¢do natyre dhe me ¢fardo mijeti
transporti,

Krijim agjensish automjetesh dhe i shogerive te
transportit, shogerive ajrore, agjensive detare, dhe te
tjera te ngjashme me to, si dhe dhenja - marrja me gera dhe
shfrytezim te automjeteve dhe anijeve, kryerje furnizimesh,
zhdoganime mallirash. : : ' L

oLyt
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?%?Bgrfaqsimi ne Shqgiperi i shogerive te huaja dhe shqiptare
dhe i ndermarjeve ge kane objekt te njejte apo te perafert
~ghe bashkepunimi me to ne ¢fardo lloj forme.

.. Organizimi i ndermarjeve tregetare realizimi i studimeve

ﬁpérji'celje ekspozitash tregetare dhe reklamash ne

pergjithesi.
_'Shftytezimi i ndermarjeve hotelerie, turistike dhe atyre

" te udhetimit ne pergjithesi.

Tregetim-riparim te materialeve te telekomunikacionit.

KAPITALI I SHOQERISE
NENI 5

e

Kapitali themeltar i shogerise tregetare privété-

“ALBANIA COURIER SERVIS” sh.p.k. do te jete 100.000 leke.
Kapitali fillestar 1 shoqgerise mund te ndryshohet sipas
vendimit te ortakut themelues te shogerise.

Kapitali eshte teresisht i shlyeshem dhe i nenshkrueshem.

NENI 6

Kapitali i1 shogerise perbehet nga kapitali fillestar,
mjetet e xhiros, pasuri te lujteshme ose te pa lujteshme
etj, te nevojshme per ushtrimin e aktivitetit te shoqerise.

NENI 7

Kuota e Kkapitalit fillestar eshte dredhur nga ortaku
themelues ne Banke,ne llogarine bankare te shogerise,si
edhe te regijistruara ne librin e llogarise te shogerise.

NENI 8

Pt
o

Fitimet ge realizohen gjate veprimtarise dhe 5qé§:

konkretizohen me nxjerrjen e bilanceve periodike, I takejne
ortakut themelues, por kurdchere pasi te Jjene shlyer
detyrimet ligjore.

NENI 9

Shogeria tregetare “ALBANIA COURIER SERVIS” sh.p.k.
eshte perdoruese dhe disponuese e pasurise se saj. Ajo mund
te bleje dhe te shfrytezoje te drejta te tjera, materiale
ose Jjo-materiale, duke perfshire edhe te drejten per
shitjen e pasurise se vet tek te tjeret.
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""" Ne Republiken e Shqiperise, Shogeria ‘tregetare
“ALBANIA COURIER SERVIS” sh.p.k. gezon te drejta sikunder
. gdo ‘person tjeter Juridik, shgiptar ose I huaj, ne
e perpué%je me legjislacionin ne fuqgi.

T
NENI 710

Shogeria tregetare “ALBANIA COURIER SERVIS " vepron ne ot
regjimin e prones private dhe merr persiper te drejtat e j
detyrimet vetem brenda kufirit te kapitalit te saj. Ortaku o
themelues i shogerise mbart rrezikun e veprimtarise se ;
shogerise, vetem ne nivelin e kapitalit te investuar ne te, it

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE
NENI 11

Shogeria do te drejtohet nga administratore e jashteme
e saj, znj. Arta Ma¢i.

NENI 12 hi?ﬁ%
: ot
Hyjne brenda detyrave dhe kopetencave te ortakut
themelues si me poshte: .
1.Ndryshimi i aktit te themelimit dhe 1 statutit te
shogerise.
2.Miratimi i buxhetit vjetor, 1 raporteve te administrimit,
I inventareve dhe bilancit e llogarise vjetore. _
3.Zgjedhja e administratoreve jo-ortake dhe caktimi .i o
detyrave dhe i kopetencave te tyre, me perjashtim te atyre i
ge shenohen ne statut. : R
4 ,Aprovimi i garancive ge ka shogeria. P i
5.Miratimi i tarifave per sherbimet ge kryen shogeria. i ’
6.Pranimet ne pune dhe largimet nga puna.
7.Caktimi i formes se vules dalluese te shogerise.
Kryerja e te gjitha veprimeve te administrimit te
Shogerise ne emer, per llocgari dhe per interes te saj.

]

NENI 13

: Administratori jo ortak pervec detyrave ge i caktoﬁ

ortaket e shogerise ka edhe keto detyra e ‘te tiera: wo

1.Te mire-administroje pasurine e shogerise !

2.Te beie marrveshje me te tretet brenda objektit

veprimtarise se shogerise dhe kopetencave te caktuara n
ortaku themelues.

3.Te zbatoje rregulloren e brendeshme te shogerise,




i

4.Te pergjigjet per demet ge 1 sjell Shogerise nga

fﬁfgygyrimet e tij.
'5'Té -paguhet per punen ge kryen ne baze te merrveshjes se

bere me ortakun themelues,
6 me marre te dhena dhe te beje propozime pergjithgka geje
o cmog si te dobishme per shogerine.

“7 Te<fryeje te gjitha wveprimet bankare ge kane te bejne ﬂg

ﬁlogarlne e shogerise.

TE DREJTAT DHE DETYRAT E SHOQERISE
NENI 14 _
Shogeria ka te drejte:
1, Te kryveje veprimtari ne baze te interesave ge ka ne
perputhje me objektin e veprimtarise.
2. Te sigquroje pasurine e vet.
3. Te marre kredi ne 1leke dhe ne wvalute nga Bankat
vendase dhe te huaja ne baze te rregullave ligjore.
4, Te perfitoje nga favoret ge i njeh legjislacioni
shgiptar lidhur me tatimet dhe te tjera.
5. Te investoje kudo ne Shgiperi, nga te ardhurat ﬁe
realizon gjate ushtrimit te aktivitetit te saj.
6, Te punescje punetore te thjeshte ose te kualifikuar,
vendas ose te huaj.
7. Te eksportoje 1lirisht wvaluten ge ka realizuar nga
fitimet e saj. '

NENI 15

Shogeria ka per detyre:
1.Te siguroje kapitalin themeltar ne formen dhe kohen je
duhur.Te jape garanci per sherbimet ge kryen shogeria.
2.Te siguroje punonjesit e saj.
3.Te plotesoje detyrimet fiskale dhe sociale gqe ka ndaj
shtetit, si edhe detyrimet kontraktuale ndaj cilitdo. Te
respektoje standartet si dhe te gjitha rregullat ge lidhen
me veprimtarine e saj.

MARRDHENJET EKONOMIKO-FINANCIARE TE SHOQERISE
NENI 16
E gjithe veprimtaria e shogerise per plotesimin

objektit te veprimtarise se saj, pasqyrohet ne bilanc]
ekonomik te saj. :

NENI 17 | B S




Ne seline e shogerise mbahet dokumantacioni financiar, Ffi
ne baze te te c¢ilit, brenda dates 31 Mars te c¢do vigi _ﬂ
nxirret bilanci. xd
I i
~ NENT 18 s
f’ Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 E
. Dhjetwf :
) . ‘f:.-'

L NENE19
-7  Shogeria mban xhiro-llogarite ne Banke. Llogarife |
mbahen ne leke cdhe pasgyrohen ne librat perkatese.

NENI 20

Nga fitimet e realizuara gjate vitit financiar,
shoqgeria, pasi ben zbritjen e humbjeve te witit
meparshem, le menjane 5% te fitimit, me te c¢ilin krijohet
fondi :

“Rezerve e domosdoshme”, derisa ky fond te arrije
masen 10% te kapitalit themeltar.

NENI 21

Te ardhurat neto, pas vecgimit te fondeve te permenduga ﬁ i
me siper dhe pagimit te detyrimeve fiskale, i1 mbesin ne ;
perdeorim ortakut themelues te shogerise,

Konvertimi 1 parase te realizuar nga shitja do te
behet sipas Xkushteve ge do te kete Banka e shtetit
Shqgiptar, ose Bankat e tjera private dhe transferimi i séj
do te behet ne baze te ligjeve te Republikes se Shqiperisej -

N DISPOZITA TE VECANTA = . IRESIRE . ot
NENI 22 B G

Shogeria ka wvulen e vet dalluese.

SHNbERRIMI, SHPERBERJA DHE PRISHJA E SHOQERISE

NENI 23 o
Shnderrimi i shogerise “ALBANIA CQURIER SERVIS” | .Q
sh.p.k. ne shoqgeri te tipeve te tjera, kolektive ose nqe
drejtim te thijeshte, mund te behet me vendim te ortakut | b

themelues.

NENI 24




'lggﬁldimit dhe cakton nje ose me shume likuidatore duke |
..percaktuar dhe detyrat

i .

| g

- Shperberja e shogerise, mund te vije ne cdo kohe dge
péer;¢far do shkaku si :
- Humbja e kapitalit te shoqgerise,
- -Pamiyndesi veprimi,
- Me yendim te asamblese te ortakeve
Ne“;%glo raste, pronari I shogerise vendos mbi menyren.\e
u

Administratori dhe likuidatori jane pergjegjes per ruajtjen
e pasurise se shogerise perderi sa ajc t'u dorezohet
personave perkates fizike e juridike, duke u likuiduar ne
radhe te pare detyrimet ndaj perscnave te trete ge ka
shogeria, Ne rast se fondet disponibel, rezultojene te pa
mjaftuveshme, per shlyerjen e detyrimeve te shogerise,
likuidatori mund t£’i kerkoje ortakut themelues te shogerise
ge te derdhe teresisht kuotat ge I takojne atij

W

DISPOZITA TE PERGJITHESHME i

NENI 25

Persa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut,
referchen plotesimet ge do te behen nga ortaku themelues,
si edhe ligieve te vecanta te legiislacionit shqgiptar.

' Ndryshimet e plotesimet e ketij statuti behen ?e
menyren dhe proceduren me te cilen nxirret vete statuti.

NENI 26

Ky statut perpilohet ne disa kopje per t'iu shperndare
organeve kopetente dhe nje kopje mbetet ne dokumentacionin
baze te shogerise tregetare private “ALBANIA COURIER
SERVIS” sh.p.k.

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE
“ALBANIA COURIER SERVIS” sh.p.k.

Fotc/ﬁ;@neli

; - SRR T
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NQIERI&IE TIRANES

¢, 8dt me date 12.12.2003 u paraqgit para meje znj. Fot
Zengl , madhor,

_ i pa njohur personalisht prej meje, bp
identitetin e te cilit u njoha nga leternjoftimi perkate:
i ¢ill deklarci se sa me siper eshte hartuar me vullnetin

ti) te lire dhe te plote dhe nenshkruhet pa verjejtje ne

pranine time dhe une noteri e vertetoj sipas ligijit.
NOTER

/ Nezir rati /
o

r
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STATUT

prones private, te nismes se lire te veprimtarise private te pavarur dhe
privatizimit", si dhe ligjit nr.7638, date 19.11.1992 "Per shogerite tregetare",
me vullnetin e tij te lire, te shprehur ne nenshkrimin e ketij statuti dhe ne aktin
e themelimit,

z. Foto ZENELI, 1 biri i Xhavitit dhe Seqinese, i datelindjes 1963, lindur dhe
banues Tirane, me zotesi te plote juridike per te vepruar

dhe

Union Grup shpk, Tirane regjistruar ne Regjistrin Tregetar me nr. 26016
vendimi dt.25.06.2001, perfagesuar nga administratori Niko LEKA

shpallin si vijon :

NENI 1 : EMRI, THEMELUESIT DHE VULA E SHOQERISE

Shogeria tregetare do te emertohet "Albanian Courier Service sh.p.k." me
ortake z.Foto Zeneli dhe shogeria Union Grup shpk..Shogeria ka simbolin dhe
vulen ¢ saj, qe permbajne germat ACS sh.pk. ne nje forme te stilizuar.
Konfiguracioni i vules do te percaktohet nga administratori i saj, dhe mund te
ndryshoje kohe pas kohe duke njoftuar paraprakisht ortaket e shogerise.

Emri 1 plote i Shogerise dhe adresa e qendres se saj duhet te perfshihet ne te
gjitha aktet dhe dokumnetat e leshuar nga Shogeria tek te tretet.

NENI 2 : FORMA JURIDIKE

Shoqeria tregetare "Albanian Courier Service” sh.p.k. eshte shogeri me
pergjegjesi te kufizuar dhe perballon humbje vetem deri ne kufirin e vleres se
kontributit ne kapitalin themeltar.

NENI 3 : SELIA

Shogeria e ka seline e saj ne rrugen “ Kajo Karafili Pall 8/1 Tirane”. Cdo
dgfshym i selise do te behet me miratim te ortakeve te saj.Ajo mund te hape
seli te tjera te dyta, dege filiale, si dhe agjenci operative ne te gjithe




teritorin ¢ R.SH. Me miratim te ortakeve dhe sipas legjislacionit ne fuqi ajo
mund te hape jashte vendit perfaqgesi, filaiale ose dege te saj.

a? xNENI 4 : AFATI KOHOR

‘ , Shogeria do te kete kohezgjatjen e veprimtarise se saj ekonomike ne nje afat te

pacaktuar mbi 10 vjet dhe mund te shperbehet ne cdo kohe per ¢faredo shkaku
me vendimin e ortakeve qe perfagesojne % e pjeseve te kapitalit themeltar te
Shogerise.

NENI 5 : OBJEKTII VEPRIMTARISE
Objekti 1 veprimtarise se Albanian Courier Service. sh.p.k. do te jete:

a) Kryerja e operacionit te transportit te shpejte te dokumentave Courier,
kolive dhe pakove brenda Shqiperise dhe jashte saj, me cdo lloj mjeti
tokesor, detar dhe ajeror dhe kryerje sherbimesh te peraferta.

b) Standartizimi dhe paketrimi i objekteve te vegjel.

c) Veprimtari transporti te cdo natyre dhe me cfaredo mjete transporti.

d} Krijim agjensish automjetesh dhe 1 shoqerive te transportit, shogerive
ajerore, agjensive detare dhe te tjera te ngjashme me to si dhe dhenie
marrja me qira dhe shfrytezim te automjeteve dhe anijeve, kryerje
furnizimesh, zhdoganime mallrash.

e) Perfagesimi ne Shqgiperi i shogerive te huaja dhe shqiptare dhe i

ndermarjeve ge kane objekt te njejte apo te perafert dhe bashkepunimi me

to ne cfaredo lloj forme.

e) Organizimi 1 ndermarjeve tregetare, realizimi 1 studimeve per celje
ekspozitash tregetare dhe reklamash ne pergjithesi.

f) Shfrytezimi i ndermarjeve hotelerie, turistike dhe atyre te udhetimit ne
pergjithesi.

g) Tregetim riparim te materialeve te telekomunikacionit,

NENI 6 : KAPITALI DHE NDRYSHIMET E TIJ

Kapitali themeltar 1 shogerise do te jete 250.000 (Dyqinepesedhjetemije) leke, i
ndare ne 250 (dyqinepesedhjete) pjese, me vlere nominale 1000 lek secilae
perbere nga kontributi 1 ortakeve ne cash me pergindje per te dy ortaket si me
poshte:

Foto ZENELI 40 % ose 100 (njeqinte) pjese
Ugién Gryp shpk 60 % ose 150 (njeqintepesedhjete)
=



Kapitali themelues mund te ndryshoje sipas vendimit te ortakeve qe

perfagesojne ¥ e pjeseve te kapitalit themeltar te Shogqerise.. Kapitali i

shogerise mund te te shtohet me mjete likuide ne llogarite € shogerise ne
™ bankat vendese ose ne asete te tjera lehtesisht te kthyeshme ne likuiditet.

‘! NENI 7 : ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI 1 KAPITALIT *

| Kapitali i Shogerise mund te zmadhohet ose zvogelohet vetem me vendim te
.~ Asamblese se Ortakeve ne te cilen duhet te marrin pjese ortaket qe
perfagesojne te pakten % e pjeseve te kapitalit themeltar te Shogerise.

Cdo vendim per zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit duhet te perfshije hollesi
mbi afatet dhe menyren e pageses ose te zvogelimit te pjeseve te kapitalit.

NENI 8 : TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR.*

Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar tek te tretet do te behet vetem me
pelgimin me shkrim te te gjithe ortakeve te Shogerise. Ky paragraf nuk
zbatohet kur personi perfitues 1 transferimit eshte ortaku 1 shogerise.

Ortaket kane te drejten e parablerjes se pjeses se kapitalit themeltar.

NENI 9 : DISPONIMI 1 PASURISE

Shogeria tregetare "Albanian Courier Service sh.p.k." eshte perdoruese dhe
disponuese e pasurise se saj. Ajo mund te bleje dhe mund te shfrytezoje te
drejta te tjera materiale ose jo materiale, duke perfshire edhe te drejten e shitjes
se pasurise se vet tek te tretet. Ne Republiken e Shqiperise kjo shogeri gezon te
drejta si c'do person tjeter juridik shqipetar ose i huaj ne perputhje me
legjislacionin shqipetar ne fuqi.

NENI 10 : PERGIEGJESIA E ORTAKEVE

Shoqeria tregetare “Albanian Courier Service sh.p.k." vepron ne regjistrin ¢
prones dhe merr persiper te drejta dhe detyrime vetem brenda kapitalit te saj.
Ortaket ¢ shogerise mbartin rrezikun e veprimtarise se shogerise vetem ne
nivelin e kapitalit te investuar ne te.



NENI 11 : ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet drejtuese te shogerise do te jene: ASAMBLEJA E ORTAKEVE DHE
. ADMINISTRATORL Fusha e veprimit, perberja dhe menyra e punes se organeve
. drejtuese do te rregullohen sipas neneve te meposhtne te ketij statuti.
el

o
“ +NENI 12 ASAMBLEJA E ORTAKEVE :

Asambleja e Ortakeve perbehet nga te dy ortaket e Shogerise .

12.1 Ortaku ka te drejte te njihen ne cdo kohe me te gjithe dokumentacionin qe
disponon Shogeria ne ushtrim te aktivitetit te saj dhe te hyje lirisht ne seline e
shogerise..

12.2 Ortaku ka te drejte te lajmerohet me poste ose faks te pakten 15 dite
perpara mbledhjes se Asamblese. Njoftimi duhet te perbaje sakte rendin ¢ dites,
dokumentacion e pergatitur per tu shqyrtuar si edhe vendin ku do te kryhet
mbledhja. Lajmerimi behet nga administratori ose eksperti kontabel i
autorizuar. Ortaket nuk jane te detyruar te marrin ne shqyrtim ceshtje per te
cilat nuk jane te njoftuar. Mosdhenia e njoftimit per Mbledhjen e Ortakeve ¢
ben te pa vilefshem cdo vendim te marre ne nje mbledhje te tille.

12.3 Ortaket mund te lajmerchen edhe me vone se afati percaktuar me lart per
ceshtje te karakterit urgjent, zgjidhja e te cilit i nenshtrohet vendimit te
Asamblese. Ne kete rast mbledhja nuk anullohet kur te gjithe ortaket jene
prezent personalisht ose nepermjet perfagesimit me ane te prokures.

12.4 Ortaket kane te drejte te autorizojne njeri tjetrin ose persona te tjere per t’i
perfagesuar ne mbledhjen e Asamblese.

Neni 13 : MBLEDHJA E ORTAKEVE
13.1. Mbledhja e ortakeve mbahet ne :

- Seline e Shogerise

- Ne nje vend tjeter njoftuar ne lajmerim dhe te pranuar nga ortaket

- Me vendim qarkullues, pervec vendimit ge miraton bilancin, destinacionit
te fitimit dhe ndryshimin e statutit i cili kerkon prezencen fizike te ortakeve

32 Cdo ortak ge perfageson te pakten 10 % te kapitalit themeltar te shoqerise
ka te drejte te kerkoje mbledhjen e asamblese, duke percaktuar
- njekohesisht edhe rendin e dites.




13.3 Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne vendime dhe disponon nje numer

votash te barabarte me pjeset e kapitalit themeltar qe ai zoteron.

13.4 Per cdo Mbledhje te Ortakeve procesverbali i mbajtur duhet te jape hollesi

mbi ceshtjet e meposhtme :

Daten, vendin dhe natyren e mbledhjes
Procedura e perdorur per te therritur mbledhjen

" %% Rendin e dites

: "'-i-'_' Emrat e ortakeve pjesmarres
Nese eshte arritur kuorumi 1 nevojshem

Diskutimet ¢ mbajtuara ne mbledhje
Vendimi 1 Asamblese
Rezultatet ¢ Vendmmit

13.5 Mbledhja e ortakeve mund te drejtohet nga administratori ose ortaku me

i vjeter ne moshe.

13.6 Procesverbali i Mbledhjes mbahet nga administratori dhe pas zbardhjes

nenshkruhet nga te gjithe ortaket.

Neni 14 : KOMPETENCA E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Subk b~

00 ~J

9.

Miratimi i bilancit te shogerise.

Miratimi 1 destinacionit te shoqgerise

Ndryshimin e kapitalit

Shtimin e objektit te aktivitetit te shoqerise

Blerje — shitje te objekteve te patundshme per llogari te Shogerise
Miratimin e marrjes se kredise nga Bankat ¢ nivelit te dyte dhe te dhenies se
garancise per garantimin e kredise.

Miratimin e operacioneve mbi 10.000 EUR ose ekuivalentet € saj ne LEKE.
Ndryshimin e statutit

Emerimi i Ekspertit Kontabel

10. Miratimin e shperblimit te administratoreve
11.Hapjen ¢ zyrave te perfagesimit, filialeve ose degeve te tjera te shogerise

brenda e jashte vendit.

12. Miratimin ¢ vleresimeve te eksperteve mbi kontributet ne natyre te kapitalit

statuor.

13. Emerimin ¢ Administratorit
14. Emerimin e likuidatorit
15. Miratimin ¢ shkrirjes, bashkimin, likuidimin e shoqerise.

iratimin e krijimit, perdorimit, shperndarjes se rezervave te Shogerise
€ron perfagesues ad hoc ne rast te verifikimit te pikes 16.5 tit



NENI 15 : VENDIMI I ASAMBLESE

15.1 Votimet qge lidhen me pikat 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9,10,11,12,13,14, 17 kerkojne

shumice 50 + 1 te ortakeve qe perfagesojne kapitalin themeltar. Ne rast
se nuk arrihet te sigurohet kjo shumice mbledhja e ortakeve perseritet
pas 15 diteve dhe vendimi merret me shumicen e votave te dhena,
pavarsisht nga pergindja e kapitalit qe perfageson.

{15.2 Votimet qe lidhen me pikat 3, 8, 15, 16 kerkojne votimin e ortakeve qe

perfaqesojne % e pjeseve te kapitalit themeltar te Shogerise.

Neni 16 : ADMINISTRIMI I SHOQERISE

16.1. Administrimi i shogerise "Albanian Courier Service" sh.p.k. do te behet

nga z. Foto ZENELI, Administrator i shogerise .

16.2. Adminstratori i Shogerise zgjidhet per nje afat kohor 3 vjecar. Ai mund te

riemerohet perseri nga Asambleja e Ortakeve.

16.3 Administratori sipas nevojave qe paraqgiten per zhvillimin e veprimtarise

ekonomike e financiare puneson persona te ndryshem. Rregullat e
marrjes ne pune do te percaktohen me nje rregullore te vecante qe do te
pregatitet nga administratori dhe miratohet nga mbledhja ¢ themeluesve
brenda tre muajve nga data e regjistrimit.

16.4 Administratori perfageson Shogerine tek personat e trete dhe kryen cdo

16.5.

veprim administrimi qe nuk i perket ortakeve. Ortaket mund ti delegojne
kompetenca ¢ tyre administratorit i cili eshte i detyruar te kryeje
veprimet konform autorizimit perkates.

Administratori nuk mund te operojne me llogarite € Shoqerise ne Bankat
e nivelit te dyte kur atyre u eshte kerkuar doreheqja nga ortaket qe
perfagesojne 50+1 te kapitalit themeltar.

16.6. MBARIMI I MANDATIT TE ADMINISTRATORIT

1.
2.
3.
4.

Mbaron afatin e percaktuar ne piken 16.2

Shkarkohet per shkaqe te arsyeshme nga Asambleja e Ortakeve

Jep doreheggen

Arsygt shghdetesore nuk i lejojne kryetjen e detyres se tij funksionale
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fﬁﬁ‘ﬁi 17 RREGJISTRIMI NE AUTORITET PERKATESE

" Shoeria tregetare "Albanian Courier Service sh.p.k.” deklarohet e krijuar me
y,glﬁtimin e plote te normave ge permban ky statut dhe legjislacioni shqipetar ne

“fuqi. Ajo fiton zotesine e saj per te vepruar me rregjistrimin ¢ saj ne Gjykaten e
Rrethit Tirane dhe ushtron veprimtarine ekonomike me rregjistrimin ne organin

perkates tatimor.

NENI 18 PUNESIMI

Maredheniet ¢ punes Shogeria merr persiper te respektoje rreguilat e punesimit
ne R.SH. dhe sig. shogerore, ndersa te gjithe te punesuarit jane te detyruar te
pranojne statutin e shogerise. Mardheniet ¢ punes ne kete shogeri rregullohen
nepermjet kontrates se punes. Per ceshtjet qe nuk rregullohen ne kete kontrate
zbatohen dispozitat € legjislacionit shqipetar ne fuqi. Mosmarveshjet e
punonjesve me shogerine do te zgjidhen ne gjykaten shgipetare. Punonjesit ¢
emeruar nuk marrin pjese ne ndarjen e fitimit te realizuar nga shoqgeria gate
ushtrimit te veprimtarise se saj, nese ne kontrate nuk eshte parashikuar ndryshe.
Per punen e kryer punonjesit marrin page sic eshte parashikuar ne kontrate.

NENI 19 MBYLLJA E BILANCIT

Bilanci dhe te ardhurat Veprimet ekonomiko-financiare te shogerise nisin ne
Janar dhe do te mbyllen me 31 Dhjetor te cdo viti. Ne fund te cdo periudhe
ushtrimore bilanci kontabel mbyllet sipas ligjeve ne fugi. Bilanci kontabel i
nenshtrohet miratimit te ortakeve .

NENI 20 DISPOZITA TE TJERA

Per sa nuk eshte shprehur ne kete statut i referohet plotesimeve ge do te beje
administratori si dhe ligjeve te vecanta te legjislacionit shqipetar. Ndryshimet
dhe plotesimet e ketij statuti behen ne te njejten menyre e procedure me te cilen
nxirret vete statuti.

Ky statut perpilohet ne disa kopje per t'ju shpendare organeve kompetente si
dhe nje kopje mbetet ne dokumentacionin baze te kesaj shogerie. Statuti

miratohet nga ortaket nenshkruhen nga ata rregullisht.

ORTAKET

Foto ELI UNION GRUP skip.k.

s
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Sot ne daten 23 Korrik 2007 ( dyntij¢’e shtate), diten e hene, une
notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me Sel ne Rrugen “ Sami Frasheri”
vertetova firmat ¢ vena ne Statutin e Shogerise *“ Albanian Courier Service”
te:

1- Union Grup SHPK, perfaqesuar nga Niko Leka, I biri I Vlashit
dhe 1 Margarites, lindur ne Tirane me 31 Mars 1961, banues ne Tirane,

madhor dhe me zotesi te plote juridike, mbajtes 1 pasaportes me numer Z
0229907

2- Foto Zeneli, i biri 1 Xhavitit, lindur ne 1965, banues ne Tirane,
madhor dhe me zoteis te plote juridike, mbajte si pasaportes me numer Z

1355632 /
Une noteri pasi e gjeta conform nenit 39 te Ligjes 7929 date 1 Qershor
1994 “ Per Noterine” e vertetova si me poshte.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

Nrﬁﬁ:&Rep. Nr,?_;ﬁ” 2K gl

ne Tirane, u paragiten perpara
;anetare e Dhomes se Notereve,

‘-,ﬁ;;qﬂﬁfg:nian Courier Service gh.p.k., rregjistruar ne Giykaten e
" Rrethit Gjygesor Tirane me Vendimin nr.30672, date 15/12/2003
ndryshuar me Vendimin 30672/1 date 17/05/2004 {me poshte referuar
si “ACS”), me adrese Rruga Kajo Karafili Pall.8/1 Tirane,
perfagesuar nga Z. Foto Zeneli lindur me vitin 1965, ne gytetin e
Vlicores, i biri i Xhavitit dhe Saqginese, banues ne Tirane person
madhor me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes i pasaportes me
nr Z 1355632, banues ne Tirane, Shqiperi, referuar me poshte
edhe si “Garantuesi”

dhe

Union Grup sh.p.k., me gender ne Bulevardin Zogu I, Pallati Edi-
Com 13 Katesh, Tirane, Shgiperi, regjistruar ne Gjykaten e
Rrethit Gjygesor Tirane me Vendimin nr. 26016, date 25/06/2001 e
perfagesuar nga Z. Niko Leka ne cilesine e Administratorit te
shogerise.

Deklarimet Paraprake

1) 1)Z2.Foto Zeneli eshte Ortak 1 Vetem ne shogerine “Albanian
Courier Service” Sh.p.k. dhe zoteron 100% te pjeseve te
kapitalit themeltar te shogerise ne vleren totale prej 100.000
{(njegind mije)Leke. Ne cilesine e Ortakut te Vetem ka vendosur
zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “Albanian Courier
Service” sh.p.k me shumen prej 150.000 Leke nepermjet
nénshkrimit té pjeséve té kapitalit themeltar pér kontributet
né para (Njeginteepesedhjetemije leke)duke e cuar keshtu
kapitalin themeltar te ACS ne 250.000 (Dyginteepesedhjetemije
leke) Leke ,

2) Union Grup sh.p.k. do te kontribuoje ne kapitalin themeltar te
shogerise ACS nepermjet kontributit ne para ne vleren nominale
150.000 leke (Njegintepesedhjetemije 1leke), si edhe nje prim
mbi kapitalin ne vleren e 10.150.000 Leke
(Dhjetemilionenjeginteepesedhjetemije leke).

3) Z. Foto Zeneli ka vendosur ne Vendimin nr. 2007/1 date 12
Korrik 2007 te Ortakut te Vetem, pranimin ne shogeri te Union
Grup Sh.p.k. nepermjet nenshkrimit te kuotave te kapitalit
themeltar te shtuar te shogerise duke pranuar ge Union Grup
Sh.p.k. te nenshkruaje ketc kuota

_ te tilla Union Grup Sh.p.k. hyn ne shogeri dhe
Stercon/ ey te kuota te kapitalit themelta shtuar te

e N
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shogerise nepermjet kontributit ne para, ne Shumen 150.000
Leke {njeginepesedhjetemije 1leke), duke zoteruar ne Kkete
menyre 60% te kapitalit themeltar te shtuar te shogerise

klarimet Paraprake jane pjese perberese e kesaj Marreveshje

er sa me giper, ne baze te Ligjit Nr. 7638, date 19/11/1992 “Per
Shogerite Tregtare”, palet bien dakord si me poshte:

NENI1

PERKUFIZIME
Ne vijim te termave te tjera te perkufizuara ne kete Marreveshje
dhe me kete gellim, fjalet dhe termat e meposhtme do te kene kudo
kuptimin ge jepet me poshte: »

"Mbyllje” kupton kalimin e zoterimit te pjeseve te kapitalit
themeltar te shtuar, regjistrimin e Union Grup sh.p.k.si ortak te
ri, dhe ne pergjithesi nenshkrimi dhe shkembimi i te gjithe
dokumenteve dhe kryerjen dhe permbushjen e te gjithe detyrimeve,
te kerkuara respektivisht per t’u nenshkruar dhe shkembyer, kryer
dhe permbushur ne Mbyllje ne vijim te Kkesaj Marreveshje, ne
menyre de te legjitimoje Union Grup sh.p.k. si pronar te ri
legjitim te 60% te pjeseve te kapitalit themeltar te shtuar te
shogerise ACS; Ne mbyllje Z. Foto Zeneli do te zoteroje 40% te
kapitalit themeltar te shtuar te shogerise ACS

“Barre” do te thote cdo garanci, kapar, peng, interesa sigurimi
te cdo lloji, kufizim, e drejta per refuzimin e pare, e drejta e
parablerjes, e drejte ose interes e nje pale te trete, hipoteke
ogse cdeo lloj tjeter rrequllimi preferencial {duke perfshire pa
asnje kufizim, transferimin e nje titulli ose te nje marreveshie
mbajtje), ge ka efekt te ngjashem ;

“Pale” ose “Palet” do te thote ACS, Z.Fotc Zenreli, Union Grup
Sh.p.k. ose te tre palet ge bashku sipas kontekstit:

“Pjese te kapitali themeltar te shtuar” do te thote numer pjesesh
250 ({dyginteepesedhjete), te paguara plotesisht, te ghlyeshme dhe
te neshkrueshme teresisht te shogerise me nje vlere te barabarte
me 1,000 leke secila, ge 1 korrespondon shumes 250.000 Leke
(Dygintepesedhjetemije leke).

.—



“"ACS” do te thote Albanian Courier Service sh.p.k. nje shogeri
shgiptare me pergjegjesi te kufizuar, me seli ne adresen
Bulevardi “Zogu i Pare”, Nr. 97, Tirane Shgiperi.

i Neni 2 - Objekti
) 4 QpKe pranuar termat dhe kushtet e kesaj Marreveshje, ACS
Treidiberfagesuar nga Z. Foto Zeneli ne cilesine e ortakut te vetem
prancn ne shegeri Union Grup Sh.p.k. dhe Union Grup Sh.p.k. do te
marre ne zoterim, 60% te kapitalit themeltar te shtuar te
shogerise me pergjegiesi te kufizuar “Albanian Courier Service”
Sh.p.k. dhe cdo te drejte ge rrjedh prej pjesemarrjes ne
kapitalin themeltar te shogerise, te lira nga cdo lloj Barre.

Neni 3 - Kontributi ne kapitalin themeltar te shogerise dhe
zmadhimi i kapitalit

Union Grup sh.p.k. do te kontribucje ne kapitalin themeltar te
shtuar te shogerise ne shumen prej 150.000 leke
{(Njeqinepesedhjetemije leke} ge do te paguhet ne perputhje me
dispozitat e parashikuara ketu dhe duke pranuar afatet dhe
kushtet e kesaj Marreveshje.

Union Grup sh.p.k. do te paguaje gjithashtu edhe nje prim mbi
kapitalin ne shumen e 10.150.000 Leke
(Dhjetemilionenjeqgintepesedhejtemije leke). Totali perben vleren
e 60% te pjeseve te kapitalit te shtuar te ACS ge shlvhen nga
ortaku i ri Union Grup sh.p.k.

Ne daten e Mbylljes, shumat prej; 150.000 (Njeqgintepesedhjetemiije
leke)si pjese e kapitalit themeltar te shtuar te ACS dhe
10.150.000 Leke (Dhjetemilionenjeqintepesedhejtemije leke) si
prim wmbi kpitalin do te kalojne me transferte bankare ne
llogarine rrjedhese te ACS ne Union Bank.

Ne perfundim, Union Grup do te zoteroje 60% te kapitalit

themeltar te shtuar te ACS dhe z.Foto Zeneli do te zoteroje 40%
te kapitalit themeltar te shtuar te shogerise.

NENI 4 MBYLLJA

Ne Mbyllje
a. ACS do te
1. Te nenshkruaje dhe te dorezoje, dhe/ose te beje te mundur

nenshkrimin dhe dorezimin e dokumentave te tjera ge mund te
nevojiten sipas legjislacionit shgipetar, per t'i dhene Union
Grup Sh,p.k. #itullin efektiv e ligjerisht te viefshem per




zoterimin e 60% te kuotave te kapitalit themeltar te shtuar te
shogerise.

Union Grup Sh.p.k do te

Derdhe kontributin prei 150.000 Leke
{(Njegqinteepesedhjetemije leke} ne kapitalin themeltar te
shtuar te shogerise;

Derdhe primin mbi kapitalin prej 10.150.000 Leke
{(Dhjetemilionenjegintepesedhjetemije leke)

Ne Mbyllje, Union Grup Sh.p.k. do te fitoje titujt e zoterimit te
pjeseve te kapitalit themeltar te shtuar dhe te drejtat ge
rrjedhin nga to ne Daten e Mbylljes dhe atij do t*i jepet e
drejta per cdec divident te deklaruar ose te paguar per to si dhe
per te drejta te tjera lidhur me to, ge nga data 1 Qershor 2007.

NENI 5 DEKLARIMET DHE GARANCITE E ACS dhe ORTAKUT TE VETEM

ACS dhe Ortaku 1 Vetem Z. Fotc Zeneli garanton se deklarimet e
meposhtme jane te verteta.

ACS dhe Ortaku i Vetem deklaron dhe garanton lidhur me shogerine
Dhe veprimet e kryera ne kete marreveshje,secilen nga ceshtjet e
meposhtme. Ortaku i vetem garanton gjithashtu se cdo deklarim

apc garanci do te jete e vertete , e sakte dhe jo mashtruese ne
Daten e Mbylljes.

Pervec kesaj Marreveshje nuk ekziston ndonje marreveshje tjeter

e cila te detyroje Ortakun e Vetem per kalimin, transferimin e
ketyre kuotave te kapitalit themeltar te shtuar ndonje pale te
trete.

Ortaku i Vetem pranon de pas zmadhimit te kapitalit themeltar te
shogerise, Union Grup Sh.p.k. te zoteroje 60% te ketij kapitali
si c¢he te gjitha te drejtat ge rrjedhin nga kjo, kurse Z. Foto
Zeneli te =zotercje 40% te ketij kapitali si dhe te gjitha te
drejtat ge rrjedhin nga kjo.

5.1.0rganizimi

Shogeria eshte shogeri ekzistuese, e organizuar ne perputhje me
legjslacionin shgiptar, ajo nuk eshte ne falimentim dhe ka aftesi
te plote te zhvilloje aktivitetin e saj si deri me sot si dhe te
zoteroje aktivet dhe pasurite e saj sikurse i ka zoteruar deri me
sot.S8hogeria operon me nje license te vliefshme, sic pershkruhet
ne Aneksin D, dhe nuk ka shkelur asnje nga kushtet e licenses.

5.2 Autorizimi
Te gjitha veprimet ligjore dhe/ose procedurat e tjera ge kerkohet
te ndermerren nga ose ne emer te ACS per ta autorizuar lidhjen
dhe zbatimin e Mapreveshjes per kuota te kapitalit them




shtuar e parashikuara ne ate, jane zhvilluar ne rregull;kjo
Marreveshje eshte nenshkruar e dorezuar ne kohen e duhur nga ACS

dhe perben nje detyrim te vlefshem e te detyrueshem te ACS, te
zbatueshem ndaj tij , ne perputhje me termat dhe kushtet e
e8aj.2batimi i kesaj Marreveshje nuk kerkon ndonje njoftim tjeter,
5 plotesim, aprovim,autorizim te c¢faredoshem nga ndonje
.;jé@ oritet publik kombetar ose nderkombetar ose geveritar,

! i kesaj Marreveshje ne pajtim me afatet, kushtet dhe
'. ~Klauzclat e saj,nga ACS, nuk kane gene e nuk do te jene ne
koenflikt me, cse te rezultojne me ndonje shkelje apo mangesi, apo
te jape shkak per perfundimin , prishjen ose pershpejtimin e
ndonje detyrimi ose humbjen e ndonje perfitimi material, ose te
rezultoje me krijimin e ndonje barre ne ndonje nga aktivitetet
ekonomike , pronat apo pasurite e ACS sipas ndonje dispozite,
vendimi gjygesor, urdherese dekreti . rregulli ose
rregulloreje te zbatueshme per ACS.

5.4 Marreveshje te tjera

Nuk ka ndonje marreveshje, rregullim ose detyrim per te krijuar
ose vene nje Barre, lidhur me ndonje nga Kuotat e kapitalit
themeltar te shtuar e autorizuar por te pakryera ne kapitalin e
Shogerige. Asnje person nuk ka pretendim t’i jepet e drejta per
ndonje Barre lidhur wme ndonje nga Kuotat e kapitalit themeltar te
shtuar.

Pervec sa parashikochet mne kete Marreveshje, nuk ka asnje
marreveshje, rregullim ose detyrim ge te kerkoje transferimin e
kuotave te kapitalit themeltar te shtuar (duke perfshire pa
kufizim, nje mundesi ose te drejte per parablerje apo tjetersim)

5.5.5hogerite e ndervarura
Kjo shogeri nuk ka ndonje shogeri te ndervarur.

5.6.Llogarite

Llogarite financiare te ACS sipas 2Aneksit A te kesaj akt
marreveshje tregojne nje paragitje te vertete e transparente te
aktiveve e pasiveve dhe gjendjen e aktivitetit te Shogerise qe
nga themelimi i ACS deri ne daten 31 Maj 2007 , si dhe humbjet e
fitimet e shogerise deri ne daten 31 maj 2007.

Shogeria nuk ka obligime, detyrime, borxhe dhe pergjithesisht
risk material ge te mos jene deklaruar sic duhet ne llogarite ose
gqe lidhur me te jane shperndare fonde apo rezerva te pa
arsyeshme.

5.7 Regjistri i Kontabilitetit dhe librat e tjere te Shogerise

Regjistrat dhe librat e shocgerige aktualisht jane ne posedim ose
ne kontroll te saj, atc jane mbajtur ne rregull dhe te gjitha
regjistrimet ne keto libra dhe regjistra jane hedhur sic duhet ne
perputhje me legjislacionin Shgiptar dhe standartet, parimet dhe
praktikat e aplikueshme.




5.8 Mungesa e Ndryshimeve Materiale

. Biznesi i ACS eshte zhvilluar ne menyre te zakonshme e ne menyre
~te tille ge ta mbaje ate si ndermarrje fitimprurese ; nuk ka

;ggfdhur asnje ndryshim material ne aktivet e pasivet e treguara
© g llogari, gjithashtu nuk ka ndodhur asnje reduktim te vleres se
¥ ?akkiveve neto te trupezuara te Kompanise mbi bazen e vleresimit
"bé;perdorur ne llogari.
Ne dijeni te plote te Z. Foto Zeneli, shogeria eshte drejtuar e
= Bhfrytezuar sic duhet dhe Z. Fotoc Zeneli nuk ka dijeni ge eshte
i yete ail dhe/ose shogeria

.

e Ka hyre ne ndonje marreveshje,vlera e se ciles e kalon shumen
prej 100.000 Leke (njeqintmije leke).
s ka ndodhur ndonje detyrim material, pergjegjesi materiale.

¢ Ka ndermarre ndonje veprim tjeter, i c¢ili mund te shkaktoje ge
ndonje nga deklarimet dhe garancite e Z. Fotc Zeneli te
perfshira ne Marreveshje, te behen jo te verteta ose jo
korrekte.

Shegeria gysh nga 31 Maj 2007 nuk ka

a.)pesuar ndonje ndryshim wmaterial te aktiveve , pasurive apo
veprimeve te biznesit

b.)pesuar ndonje ngjarje materiale ose rrethana ge lidhen me
aktivet, biznesin oge pasurine dhe ge kercenojne te prishin
materialisht, te parandalojne, te demtcine ocse te ndikojne
materialisht ne te kundert, ne rezultatin perfundimtar te kesaj
marreveshje;

c.thyre ne ndonje transaksicn ose marreveshje, apo te Kkete
ndryshuar ose perfunduar ndonje transaksion apo marreveshje ge ne
menyre te arsyeshme mund te pritet ge te kete nje efekt material
te kundert wbi asetet, pasurite, veprimtarine e biznesit te
shoqgerise.

d.)shitur, transferuar, 1lene peng, dhene me gira, ose thene
ndryshe, nuk ka hegur te drejtat e pronesise mbi ndonje aktiv ose
pasuri te zoteruar nga Shogeria;;

e.)punesuar personel ose rritur shkallen e kompesimit te
pagueshem ose ge behet i pagueshem per punonjesit me shume se
rritja e bere ne pajtim me praktikat e kaluara ge konsiston ne
ndonje kompensim ekzistues ose plane te tjera, ose ndryshuar
organizimin e punes se tyre ne ndonje menyre materiale ;

f.) perfituar ndonje pronesi te paluajtshme ose te kete bere
ndonje shpenzim te kapitalit (te trupezuar ose jo te trupezuar)
ge e kalon vleren prej 100.000 Leke (Njeqgintmije leke)

g.) perfituar ose ghitur, ne ndonje forme, interesa ne kapital te
shogerive te tjera ose perfitim, shitje apo dhenie me gira(si
giradhenes apc si giramares} ndonje veprimtari ekonomike apo
pjese te kesaj veprimtarie ekonomike.



h.) deklaruar ose paguar ndonje divident, ose blere ose te

perfituar ndonje interes ne pasurine e tij

i.) rene dakord formalisht per te bere ndonje nga sa eshte

parashikuar.

Z. Foto Zeneli garanton se gjate zbatimit te kesaj marreveshije
. shogeria nuk do te beje asnje shpenzim apo nuk do te marre

persiper asnje detyrim pa marre me pare miratimin e Union Grup

»R?h.pJL

f;fk.Q.Taksat dhe Padite gjygesore
Shogeria ka renditur ne nje rend kohor, te gjitha te dhenat per
- taksat periodike dhe vjetcre te parashikuara nga legjislacioni ge
0 aplikon Shogeria.Te dhena te tilla per taksat jane pergatitur ne
menyre korrekte dhe te gjitha taksat direkte ose indirekte si dhe
obligimet e tjera te percaktuara, jane paguar ne kohe dhe ne
menyre te plote. Pér sa mé sipér éshtéd léshuar nga autoritetet
tatimore shgiptare njé vértetim pér shlyerjen e daetyrimeve

tatimore ashtu si¢ tregochet né Aneksin F,

Nuk ka asnje ceshtje gjygesore ne gjykim ose ndonje padi tjeter
akuzuese, pervec atyre ta raferuara ne Aneksin G.

5.10.Aktive te Trupezuara

Shogeria ka titull pronesie te plote, efektiv, te vlefshem nga
ana ligjore, pa ndonje detyrim ligjor, barre, a kufizime te
tjera, mbi te gjitha aktivet dhe pronat e saj, sic jane te
listuara ne Anekset H dhe I{duke perfshire pronen e paluajtshme
cse te luajtshme) dhe ky ¢titull nuk eshte objekt i ndenje
kufizimi, pengu, hipoteke, a barre tjeter apo te drejte te
cfaredolloji lidhur me perfitimin e paleve te treta.

5.11.Aktive te Patrupezuara

Shogeria ACS eshte pronari i vetem dhe ekskluziv i - ose ka te
drejten te perdore- patenten, emrin e mire, marken e prodhimit,
dhe ndonje te drejte pronesie tjeter industriale ose intelektuale
te nevojshme, per te drejtuar aktivitetin e tij ekonomik, sic
jane renditur ne aneksin J, dhe nuk ka kryer anje shkelje ne
lidhje me patenten, emrin e mire, marken e prodhimit, dhe te
ndonje te drejte tjeter pronesie industriale apo intelektuale.

Shogeria eshte e licensuar plotesisht per perdorimin e software-t
te saj.

Keto aktive te Patrupezuara jane plotesisht te perdorshme nga
Shecgeria pa paguar ndonje takse per license, te drejte te
autorit, ose te detyrimeve te tilla.

5.12.Marreveshjet

Shogeria nuk eshte pale ne ndonje marreveshje te shkruar ge nuk
eshte ekzekutuar plotesisht, pervec atyre te deklaruar dhe te
evidentuaya /{g?j Z. Foto Zeneli nepermjet dokumentacionit




bashkengjitur kesaj marreveshje, sic eshte e specifikuar ne
Aneksin L.

5.13.Punonjesit

Shogeria nuk eshte dhe nuk ka gene ndonjehere pale ne ndonje

marreveshje pune ose impenjimi per pune me ndonje pale te trete.

Shogeria nuk eshte pale me ndonje agjensi shitjesh, perqgindjesh

ose ne ndonje marreveshje konsulence.

Te gjithe te punesuarit jane te regjistruar ne regjistrin
\perkates se bashku me kompensimin teresor ge i paguhet secilit
Iprej tyre, ne perputhje me ligjet dhe rregulloret perkatese te
! zbatueshme. Lista e te punasuarve te shogerise dhe pagat e tyre

/ jane te listuara ne aneksin M te kesgaj marreveshie.

,f Shogeria ka bere te gjithe renditjen, dhe ka ndermarre te gjitha
e veprimet e kerkuara per t’u kryer ose ndermarre, per aplikimin e
gigurimeve sociale, te punes dhe te ligjeve dhe rregulloreve
lidhur me miregenien, duke respektuar secilin prej Punonjesve.Te
gjitha sigurimet sociale dhe detyrimet lidhur me miregenien te
percaktuara nga keto ligje cdhe rregullore, sikunder dhe ne

marreveshjet kolektive nese ka te tilla, jane paguar teresisht.

.

5.14.Pajtueshmeria me ligjin
shogeria e ka kryer aktivitetin e saj ekonomik ne perputhje me

legjislacionin shgipetar dhe rregulloret perkatese te
aplikueshme. Shogeria zoteron te gjitha 1lejet materiale,
licensat, d&he miratimet e tjera ose autorizimet e kerkuara per
aplikimin e statutit, ligjeve, ' rregullave, urdheresave,

dekrete, ne lidhje wme te drejten e pronesise, perdorimit,
ruajtjes dhe veprimit te aktivitetit te saj ose te ndonje prej
aktiveve dhe pronave ose te ndonje marreveshje dhe te drejte te
cileg i drejtohet.

5.15.Garancite, borxhet,rimbursimet

Shogeria nuk ka ndonje detyrim te njohur dhe nuk ka miratuar
krijimin e ndonje kapitali hua, te marre borxhe ose hua te kesaj
natyre, pervec sa eshte raportuar ne Aneksin N.

Shogeria nuk eshte pale, dhe nuk eshte e detyruar, ne ndonje
garanci, detyrim per rimbursim ose te wmarreveshje tjeter qge
siguron ose sjell detyrim financiar ose te ndonje lloji tjeter,
ndaj nje pale te trete.

5.16.Likuidimi, administrimi dhe shkrirja

Nuk eshte dhene asnje urdher, nuk eshte paragitur ndonje peticion
ose te kete kaluar ndonje kerkese per likuidimin e Shogerise ose
per percaktimin e ndonje likuiduesi te perkohshem per shogerine,
dhe asnje urdher administrativ nuk ka dale per shcgerine; dhe kjo
e fundit nuk eshte e paafte per te paguar borxhet e saj dhe nuk
eshte ne procedure falimentimi

5.17. Statuti
Z. Foto Zeneli ranton ge ne daten e mbylljes do te behen edhe
ndryshimet ne Sfatutin e ACS sipas atij te percaktuar ne Aneksin




S ge 1 bashkangjitet dhe eshte pjese perberese e kesaj akt
marreveshje.

NENI 6 DEKLARIMET DHE GARANCITE E UNICN GRUP SH.P.K.
6.1, Autorizimi
Te gjitha aktet e perbashketa dhe/ose procedimet e tjera te

“kerkuara per t'u ndermarre prej ose ne emer te Union Grup sSh.p.k.

ﬁgr te autorizuar ate per te hyre dhe per t’iu permbajtur kesaj
reveshje Jjane kryer plotesisht, kjo Marreveshje eshte
ekutuar plotesisht dhe levruar prej Union Grup Sh.p.k. dhe

Lﬁ'rben nje detyrim lidhes per Union Grup Sh.p.k., te detyrueshem

r t’u zbhatuar prej tij, ne perputhje me termat dhe kushtet e

,+saj.

Ekzekutimi i kesaj Marreveshie nuk do te rezultoje me ndonje
shkelje te ndonje ligji ose dokumenti te Union Grup Sh.p.k. (e
mund te ndikoje vlefshmerine ose detyrueshmerine e kesaj
Marreveshije.

NENI 7 KUSHTET PER MBYLLJEN

Detyrimi i Union Grup Sh.p.k. per te kontribuar mne vleren
nominale te kapitalit te shtuar te shogerise ne shumen 150.000
Leke ({Njegintepesedhjetemije leke), si edhe primin mbi kapitalin
ne vleren e 10.150.00C (Dhjetemiliocnenjeqgintepesedhjetemije leke)
dhe detyrimi i ACS per t’i kaluar Union Grup Sh.p.k. zoterimin e
60% te KkKapitalit themeltar te shtuar te shogerise dhe te gjitha
te drejtat ge rrjedhin nga kjo, jane subjekt per pranimin ose
hegjen dore ne, ose para, Dates 31 Korrik 2007 per kushtet e
meposhtme

7.1. Asnje Urdher ose Ndalim

Nuk do te kete efekt asnje ligj 1 aplikueshem ose urdher i
shpallur,i miratuar , i imponuar, i dekretuar cse ndonje ndalim
tijeter ligjor ose ndalim ge pengon ekzekutimin e kesaj
marreveshje.

7.2. {a) Deklarimet dhe Garancite.

Deklarimet dhe garancite e ACS te bera ne kete Marreveshje duhet
te jene te verteta dhe korrekte ne te gjitha aspektet materiale,
51 per daten e permendur ketu ashtu dhe pas Mbylljes

{(b) Kryerja e Detyrimeve te ACS.
ACS duhet te kete kryer ose plotesuar ne te gjithe aspektet te
gjitha detyrimet e kalimit te zoterimit te 60% te kapitalit
themeltar te shtuar Union grup sh.p.k. te kerkuara nga kjo
Marreveshje ose ge duhen plotesuar dhe kryer nga ACS ne kohen e
Mbylljes.

(C) Mungesa e Procedurave
Ne kohen e Mbylljes, nuk do te kete ceshtje te pazgjidhura:
i) kundershtimi ose perpjekje per te penguar ose ndaluar
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) perpijekje per te ndaluar ose kufizuar pronesine ose
‘veprimet e kompanise ne ndonje pjese te veprimtarise se saj
ekonomike ose te aktiveve te Kompanise

iii) perpjekje per te imponuar kufizime ne kompetencat e Unicn
Grup Sh.p.k. per te marre oge mbajtur , ose te ushtroje te drejta
te plota te pronesise ge rrjedhin nga zoterimi i 60% te kapitalit
themeltar te shtuar te kompanise.

iv) perpjekje per t’i ndalvar Union Grup BSh.p.k. te kete
zoterimin efektiv ne Kompani te 60% te kapitalit themeltar te
shtuar ; me kusht ge, megjithate, ky kusht te parashikohet prej
Union Grup Sh.p.k. per te hequr dore per ndenje veprim, procedim,
kerkese padi pervec ndonje padie, veprimi a procedure te ndonje
enti geveritar} ne gofte ge ACS i siguron Union Grup Sh.p.k.
demshperblim ne forme dhe permbajtje, ne thelb te kenagshme per
Union Grup Sh.p.k. persa i perket kerkesave te tilla, veprimeve
ose procedimeve.

(b) Kryerja e Detyrimeve te Union Grup Sh.p.k.
Union Grup Sh.p.k. duhet te Kkryeje dhe te permbushe te gjitha
detyrimet materiale te kerkuara ne kete Marreveshje per t’u kryer
ose permbushur ne kohen e Mbylljes.

NENI 8 DEMSHPERBLIMET PREJ ACS

8.1.Pergjegjesia e ACS

ACS eshte dakord ta quaje Union Grup Sh.p.k., sipas rastit, te
pafajshem dhe te demshperblyer, sipas kushteve dhe brenda
limiteve te rena dakerd me poshte, per ndonje Humbje ge rrjedh
prej ose varet nga fakte dhe rrethana te ndodhura cse te hasura
para Dates mbylljes, edhe nese Humbja rezulton pas kesaj date.

8.2.Perjashtimet cdhe Kufizimet

Detyrimi per zhdemtim i ACS do te hyje ne fugi kur tere sasia e
Humbjeve subjekt i kerkeses per zhdemtim te Union Grup Sh.p.k. ne
teresi tejkalon Shumen prej 100.000 Leke (njegintmije leke}, dhe
parashikon ge, nese eshte tejkaluar kufiri, ACS duhet te jete
pergjegjes per te paguar vetem gadine e tejkaluar.

ACS do te detyrohet te beje pagimin e Union Grup Sh.p.k. ose te
shogerise bazuar ne kete nen, vetem ne qgofte se dhe kur shogeria
te kete shkaktuar Humbjen ne fjale.

Neni 9
Garancite per pagimin e demit

1. Z. Foto Zeneli garanton se deklarimet e bera ne nenin &5 te
kesaj rreveshje jane te verteta. Ne rast te kundert,
Union #frup sh.p.k i lind e drejta te kerkoje deshperblim

er i e shkaktuar nga pavertetesia e deklarimeve te




bera ne nenin 5. Per te garantuar Uniecn Grup sh.p.k. per

pagimin e demshperblimit, Z. Foto Zeneli prancn te ngarkoje
me barre siguruege ne favor te Union Grup Sh.p.k., pjesen e
tij =zoteruese prej 40% te kapitalit themeltar te shtuar te
shogerise me pergjegjesi te kufizuar “Albanian Courier
Service™ Sh.p.k. e regjistruar si person Juridik né
Gjykaten e Rrethit Gjygesor Tirané me vendimin numér 30672,
date 15/12/2003, ndryshuar wme vendimin 30672/1 date

17/05/2004. ({shih bashkangjitur Ekstraktin e Regjistrit
Tregtar)
. 2. Foto Zeneli , i njohur ligjerisht si =zoterues i 40% te

pjeseve te kapitalit themeltar te shtuar te shogerise,
duhet t’'a regjistroje pjegsen e tij =zoteruese te kapitalit
themeltar te shtuar te shogerise ne Regjistrin e Barreve
Siguruese sipas procedurave ligjore ne fugi, ne perputhje
me ketrkesat e paragrafit te mesiperm te cliruvar nga cdo
barre apc detyrim tjeter ndaj ndonje pale te trete.

. Ne cilesine e Dbarredhenesit, Z. Foto Zeneli, do te

depczitoje prane Regjistrit Tregtar vendimin perkates te
asamblese per ngarkimin e kesaj pasurie me barre shogeruar
edhe me nje kopje origjinale te kesaj Marreveshije;

. Ne cilesine e barredhenesit Z.Foto Zeneli detyrohet té& wmos

kryejé asnjé proceduré apo veprim pér kalimin ose
tjetersimin e té& drejtave té pronésisé, mbi pasurine e
ngarkuar me barre apo c¢do pasuri tjeter e lidhur me te ,
plotesisht ose pjeserisht, nga data e nenshkrimit te kesaj
kontrate dhe pa miratimin paraprak me shkrim nga ana e
Union Grup Sh.p.k.

. N&¢ rast se Z. Foto Zeneli nuk e paguan demshperblimin per

demin e shkatuar gi rezultat i deklarimeve te paverteta te
bera ne nenin 5 , atéheré Union Grup sh.p.k. fiton té
gjitha té drejtat pér té proceduar menjehere pér fitimin e
pronégigé mbi pasurité e ngarkuara wme barre, né pérputhje
me dizpozitat e kesaj marreveshje gqe perben titull
ekzekutiv sipas nenit 510 e wvijues te Kodit te Procedures
Civile te Republikés se Shgipérisé dhe nenit 605 te Kodit
Civil te Republikes se Shgiperise.

. Union Grup Sh.p.k. ose perfagesuesi i saj ka té drejté té

béjné kgvrjen e pasurige ge vendosur si barre siguruese dhe
té béjné té gjitha wverifikimet pérkatése né lidhje me
gjendjen e tyre né& vend e né regjistrat perkates.

. Né& qgofté se pér cfarédoe shkaku mbi njé pjesé ose mbi té

gjitha pasuriné e regjistruara me barre siguruese tagrat e
pronésisé jané cénuar, shitur ose transferuar pa pélgimin e
shprehur me shkrim té Union Grup sh.p.k., ky 1 fundit ka té
drejté té kérkoje né wényré té menjéhershme kthimin e
pasurise se ngarkuar me barre né gjendjen e méparshme dhe
pagimin e pleté té detyrimit té mbetur.

. Vendosja e barres siguruese mbi pasurine e Z. Foto Zeneli

gipag specifikimeve te kesaj Marreveshje, wbetet né fuqi
dy vjet pas dates se neneshkrimit te kesaj akt




;5}\ Union Grup mund té hegé doré me shkrim nga té drejtat mbi
¥, V% pasurine e regjistruar ne regjistrin e barreve siguruese.

NENI 10 FORCA MADHORE

Mospermbushja e detyrimeve te kesaj marreveshje nga ana e njeres
prej paleve nuk do te konsiderohet si shkelje e kesaj marreveshje
per sa kohe kjo mospermbushje vjen si pasoje e nje ngjarje te
konsideruar Force madhore, ne rastin kur provohet se pala e
prekur nga kjo ngjarje (a) ka marre te gjitha masat e arsyeshme
parandaluese, i dhe te gjitha masat e nevojshme per te
permbushur kushtet dhe afatet e kesaj marreveshje, dhe

{(b) ka informuar palen tjeter ne menyre te menjehershme per
ndedhjen e kesaj ngjarje.

Cdo periudhe kohe, brenda se ciles njera prej paleve, bazur ne
kete marreveshje, do te ndermarre ndonje veprim, do te zgjatet ne
nje menyre te barabarte me periudhen e kohes ne te cilen pala e
kishte te pamundur te vepronte sl pascje e Forces Madhore.

NENI 11 LIGJYI I ZBATUESHEM DHE JURIDIKSIONI
11.1Kjo Marreveshje rregullohet nga legjislacioni shgiptar ne
fugi.

11.2 Cdo mosmarreveshje ndermjet Paleve ne lidhje me kete
Marreveshje zgjidhct me mirékuptim, né t€ kundért ajo mund t'1 dérgohet
pér zgjidhje Gjykates se Shkalles se Pare e Rrethit Gjygqesor
Tirane.

NENI 12
12.1 TE NDRYSHME
Asnje amendament, modifikim, perfundim ose hegje dore prej ndenje
nga klauzolat e kesaj Marreveshje, nuk do te jete ne asnje rast
efektive po te mos jete me sghkrim dhe e nenshkruar nga ose ne
emer te seciles Pale.

Agnje ushtrim i vetem ose 1 pjesshem i nje te drejte ose
rregullimi te parashikuar ne kete Marreveshje ose prej ligjit,
nuk pengon ushtrimin e metejshem te te drejtes ose rregullimit
ose ushtrimin e ndonje te drejte ose rregullimi tjeter.

12.2 NDERPRERJA
Palet bien dakord te perpigen te zevendesojne ndonje klauzole te
pavlefshme ose gpa force shtrenguese e cila, ne shkallen me te




madhe te mundshme, arrin gellimet e klauzcles te pavlefshme ose

pa force shtrenguese.

> .
12.3 KCPJET

‘gjo Marreveshje hartohet ne 3 (tre) kopje, ne gjuhen Shgipe, nga

-fije per secilen pale dhe nje mbahet nga Noteri.
Secila prej tyre kur te Dbehet dhe dorezohet do te quhet
origjinal, por te gjitha keto kopje se bashku do te perbejne te
njejtin instrument; faget e nenshkruara mund te shkeputen prej
kopjeve te vecanta te shumefishuara dhe te ngjiten ne nje kopie
te vetme keshtu te gjitha faget e nenshkruara jane te ngjitura
fizikisht.

L
o)

12.4 NJOFTIMET

Ndonje njoftim ose komunikim tjeter nen ose ne lidhje me kete
Marreveshje (nje *“Njoftim”) do te jete me shkrim dhe ne gjuhen
shgipe

12.5 DHENIA E TE DREJTAVE

Union Grup Sh.p.k. nuk mund te transferoje dhe te jape ndonje
prej te drejtave te tij sipas kesaj Marreveshje, teresisht ose
pieserisht, pa patur me pare miratimin e shkruar te ACS, miratim
ge nuk mund te mos jepet pa arsye.

12 .6 SHPENZIMET DHE TAKSAT

Pervec rastit kur Marreveshja e parashikon ndryshe, secila pale
do te paguaje vleren e gaj ne lidhje me negocimet, pergatitien,
ekzekutimin dhe kryerjen prej saj te kesaj Marreveshje dhe per
secilin prej dokumenteve te referuara ne te.

12 .7 MARREVESHJA NE TEREST

Kjo Marreveshje perben nje marreveshje te tere dhe zevendescn cdo
marreveshije te mepareshme mes te dy Paleve ne lidhje me cfare
eshte objekt i kesaj Marreveshje

jo marreveshje u lexua perpara paleve, u cilesua e rregullt, dhe

ne perputhje me vullnetin e tyre te plote e te lire,dhe eshtzfpgf
Fi

nenshkruar nga palet perpara meje,Notere éé;b{?bp
nr 7829 date 01.06.1994

UNION GRUP 3H.




ANEKSET

Aneksi
Aneksi

Aneksi
Aneksi

Aneksi
Aneksi
Aneksi
Aneksi
Aneksi
Aneksi
Aneks

Aneks

A
B
D

e

E=Z2P4HEQ

Llogarite financiare
Pjeset e shtuara te kapitalit

Licensa e shogerise per ushtrimin e veprimtarise
Vértetim pér shlyerjen e detyrimeve tatimore
leshuar nga organet tatimore

Padite gjygesore

Prona e paluajtshme

Prona e luajtshme

Te drejta te pronesise industriale ose intelektuale
Marreveshjet e shogerise

Kapitali hua, te marre borxhe ose hua te kesaj natyre
Lista e te punesuarve ne shogeri

Statuti
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CERTIFIKATE E KRYERJES SE
REGJISTRIMEVE TE TJERA

Qendra Kombétare e Regjistrimit vérteton se me date | 06.11.2007 | &shté kryer regjistrimi

i aplikimit:

-Pranimi ne shoqeri te ortakut te ri shogerine “ Union Grup” sh pk
regjistrime te tjera ~Zmadhimi I kapitalit te shoqgerise “Albanian Courier Service” sh pk
ne vleren 250 000 leke .

-Ortake te shogerise “ Albanian Courier Service * sh pk jane :

-Foto Zeneli me 40 % te kuotave te kapitalit

-Shogeria * Union Grup” sh pk me 60 % te kuotave te kapitalit .
-Administrator | shoaerise eshte z.Foto Zeneli .

(specifikoni llojin e ndryshimit)

paragitur nga IIna Shana

me numeér ¢éshtje K 41504048F

(06.11.2007

Data e Iéshimit

1 Artan Babharamo

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi
(i nepunesit te sportelit)




REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIA TIRANE
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é%&ﬁh@‘date J3 A%%Zk , 209;%5%8 Tipane, u paragiten
aa meje notg;éééL64%27§ﬁ_ 74 , anetare e

.

% se Notereve, ne Tirane, palet ge do te lidhin kete

AXT MARREVESHJE

Dho

"~ . kofitrate:

7. Foto Zeneli lindur me vitin 1965, ne gqytetin e Vlores, i
biri i Xhavitit dhe Saginese, banues ne Tirane person
madhor me =zotesi te plote per te vepruar, mbajtes 1
pasaportes me nr 7 1355632, banues ne Tirane, Shqgiperi,
referuar me poshte si “Garantuesi”

dhe

Union Grup sh.p.k., me gender ne Bulevardin Zogu I, Pallati
Edi-Com 13 Katesh, Tirane, shgiperi, regjistruar ne
Gjykaten e Rrethit Gjygesor Tirane me Vendimin nr. 26016,
date 25/06/2001 e perfagesuar nga Z. Niko Leka ne cilesine
e Administratorit te shogerise.

Kjo akt marreveshje eshte ne vijim te akt marreveshjes se
1idhur te cilesuar ne nenin 1 te saj.

Neni 1
Garantuesi dhe Union Grup sh.p.k. jane ne dijeni te faktit
ge midis Albanian Ccourier Service sh.p.k. ketu e me poshte
ACS, Union Grup sh.p.k. dhe 2. Foto zeneli ka nije akt-
marreveshije te dates 25 Korrik 2007 ne lidhje me blerjen
e 60% te pjeseve te kapitalit te shtuar te shogerise ACS.

Neni 2

Garantuesi garanton ACS dhe Union grup sh.p.k. ge ai,
brenda dates 31 Dhjetor 2007, do te arketoje ne favor te
ACS te gjitha detyrimet e te treteve ndaj ACS te paragitura
ne listen 1 “Kerkesa te arketueshme me 31 Maj 2007 si edhe
do te shlyeje te gjitha detyrimet e ACS ndaj te treteve
sipas listes 2 *“Detyrime te pagueshme me 31 Maj 20077,
lista keto bashkangjitur kesaj akt marreveshje.

Neni 3
Ne rast te mos permbushjes se detyrimeve te percaktuara ne
nenin 2 te kesaj akt-marreveshje, ACS dhe Union grup
i 1lind e drejta te kerkoje nga garantuesi
im per demin e shkaktuar.




<\ Dem do te konsiderohet diferenca negative ge del si
f‘rezultat i shumes se arketimeve sipas listes 1 “Kerkesa te
7¢{)arketueshme me 31 Maj 2007”" me shumen e pagesave gipas
listes 2 “Detyrime te pagueshme me 31 Maj 20077, deri ne
daten 31 Dhjetor 2007.

Per te garantuar ACS dhe Union Grup sh.p.k. per shlyerjen e
demshperblimit , Garantuesi pranon te ngarkoje me barre
siguruese ne favour te Union Grup sh.p.k., pjesen e tij
prej 40% te kapitalit themeltar te shtuar te shogerise ACS.
Garantuesi duhet ta rregjistroje pjesen e tij te kapitalit
ne Rregjistrin e Barreve Siguruese sipas procedurave
ligjore ne fugi, te cliruar nga cdo barre tjeter vec asaj
per llogari te akt marreveshjes se dates 12 korrik 2007,

Neni 4

1. Ne cilesine e barredhenesit, Garantuesi, do te
depozitoje prane Regjistrit Tregtar vendimin perkates
te asamblese per ngarkimin e kesaj pasurie me barre
shogeruar edhe me nje kopje origjinale te kesaj
Marreveshije;

2. Ne cilesine e barredhenesit Garantuesi detyrohet té
mos kryejé asnjé proceduré apo veprim pér kalimin ose
tjetersimin e té drejtave té pronésisé, mbi pasurine e
ngarkuar me barre apo cdo pasuri tjeter e lidhur me te
, plotesisht ose pjeserisht, nga data e nenshkrimit te
kegaj kontrate dhe pa miratimin paraprak me shkrim
nga ana e Union Grup Sh.p.k.

3. Né rast se garantuesi nuk e paguan demshperblimin per
demin e shkaktuar si rezultat 1 mospermbushjes se
nenit 2 te kesaj akt marreveshje , atéheré Union Grup
sh.p.k. fiton té gjitha té drejtat pér té proceduar
menjehere pér fitimin e pronésisé mbi pasurité e
ngarkuara me barre, né pérputhje me dizpozitat e kesaj
marreveshje ge perben titull ekzekutiv sipas nenit 510
e vijues te Kodit te Procedures Civile te Republikés
se Shqgipérisé dhe nenit 605 te Kodit Civil te
Republikes se Shgiperise.

4. Union Grup Sh.p.k. ose perfagesuesi i saj ka té drejté
té béjné kgyrjen e pasurise ge vendosur si barre
siguruese dhe té béjné té gjitha verifikimet pérkatése
né lidhje me gjendjen e tyre né vend e né regjistrat
perkates.

5. Né gofté se pér cfarédo shkaku mbi njé pjesé ose mbi
té gjitha pasuriné e regjistruara me barre siguruese
t?ff?t e pronésisé jané cénuar, shitur ose transferuar

/,//



N pa pélgimin e shprehur me gshkrim té& Union Grup

) sh.p.k., ky i fundit ka té& drejté té kérkoje né ményre
té menjéhershme kthimin e pasurise se ngarkuar me
barre né gjendjen e méparshme dhe pagimin e ploté té
detyrimit té mbetur.

6. Vendosja e barres siguruese mbi pasurine e Garantuesit
sipas specifikimeve te kesaj Marreveshje, mbetet né
fugi deri ne dy vjet pas dates se neneshkrimit te
kesaj akt marreveshije

7. Union Grup mund té hegé doré me shkrim nga té drejtat
mbi pasurine e regjistruar ne regjistrin e barreve

siguruese.
Neni 5
Kjo akt mareveshje rregullchet nga legjislacioni shqgiptar
ne fuqgi.

Ccdo mosmarreveshje midis paleve ne lidhje me kete
marreveshje zgjidhet me mirekuptim ne rast te kundert ajo
mund ti dergohet per zgjidhje Gjykates se Pare e Rrethit
Gjvgesor Tirane.

Kjo marreveshje u lexua perpara paleve, u cilesua e
rregqullt, dhe ne perputhje me vullnetin e tyre te plote e

é;iyjire!dh:(/shtg/?enshkruar nga palet perpara meje,Notere

, ge e vertetoj si ne perputhje me

ligjin nr 7829 date 01.06.1994 “Per Noteret Publike”,

UNION GRUP SH.P.K.

Niko LEKA
Administrator

/4§¢,%:<9 ﬂ:é/égﬁi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA

TIRANE

Nr&(JQ ORep.

VERTETIM

Sot ne daten Tete Shtator 2007  dymije e shtate), para
meje noteres Eriketa Kokoli, notere ne Tirane , me Seli ne Rrugen *“ Sami
Frasheri”, u paragit personalisht:

1- Jlna Shana, e bija e Ilias, lindur ne 29.11.1977, banuese ne Tirane,
madhore dhe me zotesi te plote juridike, e njohur personalisht prej
meje noteres,e cila me kerkoi qe te vertetoj me origjinalin : pasaporta
e Foto Zenelit me numer Z 1355632,

Une noteri vertetoj se njesia eshte kopje e njejte me dokumentin
original.

Vertetimi 1 dokumentit u be ne baze te nenit 56 te Ligjes 7829 date
01.06.1994 “ Per Noterine * { I ndryshuar” dhe udhezimit te Ministrit te
Drejtesise Nr. 6291 date 17.09.2005.

Eriketa Klokoli






Union Grup Sh.p.k
Bulevardi “Zogu 1",
Tirane Shgiperi

T
VENDIM I ASAMBLESE E-ORTAKEVE

sot ne daten J3/ @Z/ 2007, u mblodh Asambleja e Ortakeve

te shogerise “Union Grup” sh.p.k., shogeri shgiptare me
pergjejgjési teé "kufizuar, zyra e rregjistruar e seciles
ndodhet ne Tirane, ne adresen Bul,”Zogu I”, pPallati Edi-Com
13 Katesh, Tirane, e perbere nga ortaket : Edmond Leka,

Niko Leka,Gjergj Misha, Eduard Shima, Varuzhan Piranjani.

pasi u verifikua pjesemarrja e ortakeve, rezultoi se jane
te pranishemne mbledhje ortaket ge perfagesojne 20% te
pjeseve te shogerise, te ciletkonfirmuan gjithashtu se jane
njoftuar per zhvillimin e kesaj mbledhje sipas procedures
te percaktuar ne ligj dhe ne Statut.

Pas shgyrtimit, Asambleja e Ortakeve mori vendim
perkatesisht me rendin ¢ dites si me poshte, me miratimin e
te gjithe ortakeve te pranishem:

1. Nenshkrimin dhe shlyerjen e pjeseve te kapitalit
themeltar te shtuar te shogerise “Albanian Courier
Service” sh.p.k

Asambleja e ortakeve vendosi temiratoje nenshkrimin dhe
shlyerjen e zmadhimit te kapitalit themeltar te shogerise
shgiptare me pergjegjesi te kufizuar “Albanian Courier
Service” sh.p.k., me vlere nominale prej 150.000 Leke
(njegindepesedhjetemije leke) kundrejt nje cmimi prej
10.300.000 {dhjetemilionetregindmije leke) ge perbejne 60%
(gjashtedhjete perging) te kapitalit themeltar pas
zmadhimit .




2. Miratimi i marreveshjes midis Albanian Courier Service
sh.p.k. dhe Union Grup sh.p.k.
sambleja e Ortakeve miraton Marreveshjen ndermjet Union

; Grup sh.p.k dhe Albanian Courier Service sh.p.k., date
<3 _OL Dy -

3. Autorizimi per ndjekjen e procedurave ligjore.

Asambleja e Ortakeve vendos te autorizoje Z. Nikc Leka ne
ndjekjen e te gjitha procedurave ligjore te nevojshme dhe
pergatitjen e te gjithe dokumentacionit perkates, si dhe te
firmose dokumente apo shkresa zyrtare sikunder gjykohet e
nevojshme per blerjen e pjeseve te kapitalit themeltar te
shogerise *“Albanian Courier Service” sh.p.k., nepermjet
kontributeve ne para.

Asambleja e Ortakeve autorizon Z.Niko Leka per t‘i
perfagesuar ata ne te gjitha veprimtarite me shegerine
*Albanian Courier Service” sh.p.Xk.

4, Depozitimi i Vendimit
Asambleja e Ortakeve vendos te depozitchet ky vendim si dhe
Marreveshja si aneks i ketij wvendimi, prane Zyres se
Rregjistrit Tregtar ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane.
Per sa me siper u lexua ky vendim,i cili pasi lexochet,

firmoset me vullnet te lire nga Ortaket,

Ortak

e %///:

dmo d Le C;L;ii) Niko Leka

. /wza %’ N S Lo A
uzh irghjani

e bisghiens

Eduard Shima
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/ VERTETIM NENSHKR]MH?

Sot ne daten 23 Korrik 2007 ( dymije e dhtate), diten e hene, une
notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen “ Sami Frasheri”
vertetova firmat e vena ne Vendimin ¢ Asamblese se Jashtezakonshme te
Shogerise “ UNION GRUP”SHPK

1-Niko Leka, I biri I Vlashit dhe [ Margarites, lindur ne Tirane me 31
Mars 1961, banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike,
mbajtes I pasaportes me numer Z 0229907

2. Edmond Leka, [ biri I Vlashit dhe I Margarites, lindur ne Tirane
me 17 Maj 1963, banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike,
I njohur personalisht prej meje noteres.

3.Varuzhan Piranjani, i biri 1 Vahramit, lindur ne 22 Mars 1957,
banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike, i njohur
personalisht prej meje noteres.

4.Eduart Shima, 1 biri 1 Fejziut, lindur ne Tirane me 6 Nentor 1960,
banues ne Tirane, madhor dhe me =zotesi te plote juridike, mbajte si
pasaporte sme numer Z (785825.

Une noteri pasi e gjeta conform nenit ?"9 te Ligjes 7929 date 1
Qershor 1994 “ Per Noterine” e vertetova si me poshte.

NOTER

Eriketa Kokoli /Z‘
/




Albanian Courier Service Sh.p.k
Rruga Kajo Karafili, Pall.8/1
Tirane Shqgiperi

Y
“{JENDIM I ORTAKUT TE VETEM

r

S Nr. 2007/1

got ne daten 12 Korrik 2007, ne baze te Nenit 12 te
statutit te Shogerise dhe Nenit 61 e vijues Ce Ligjit “Per
Shogerite Tregtare »  Ortaku i Vetem Themelues 1 Shogerise

salbanian Courier Service” sh.p.k., 2z2yra € rregijistruar e
se ciles ndodhét ~5s—TTTane, ne adresen Rruga Kajo Karafili,
pall 8/1 Tirane, mori vendim perkatesisht me rendin e dites
gsi me poshte:

1. Zzmadhimi i kapitalit themeltar nepermjet kontributit

ne para.
Ortaku 1 Vetem vendos te zmadhoje kapitalin themeltar te
shogersie salbanian Courier Service” sh.p.k me vleren

nominale prej 150.000 Leke (Njeqindepesedhjetemije Leke)
nepermjet nenshkrimit te pjeseve te kapitalit themeltar per
kontributet ne para.

2. Hyrja ne shogeri e Ortakut te ri
Oortaku i Vetem vendosl per pranimin ne Shogeri te ortakut
te ri shogerine “Union Grup” sh.p.k., perfagesuar nga
Administratori i saj 2. Niko Leka. Ortaku i ri kontribuon
ne kapitalin thyemeltar te shogerise nepermjet kontributit

ne para ne vleren nominale 150.000 Lek
(Njeqindepesedhjetemije Leke) si dhe me nje prim mbi
kapitalin ne vleren 10.150.000 Leke

(Dhjetemilionnjeqindepesedhjetemije Leke) .

Te gjitha pjeset e reja te kapitalit themeltar nenshkruhen
ne teresine e tyre nga ortaku i ri dhe shlyhen krejtesisht
nga ai.

3. Kapitali themeltar dhe ortaket e shogerise % Albanian
Courier Service” sh.p.k.
ortaku i vefem vendes Je pas smadhimit, kapitali themeltar
i shogeri walbanian Courier Service” Sh.p.k eshte 250.000




leke (Dygindepesedhjetemije Leke} i ndare ne 250
. (dygindepesedhjete) pjese me vlefte nominale 1.000 leke
' mﬁ\\\ (njemije leke) secili ge zoterohet nepermjet ortakeve si me

L Nﬁ\poshte vijon:

a) Ortakut Union Grup Sh.p.k., I perkasin 150
(njeqgindepesedhjete) pjese te kapitalit themeltar qe
korrespondoine me 60% te kapitalit themeltar te
Shogerise me Pergjegjesi te RKufizuar “Albanian
Courier Service” Sh.p.k.

b} Ortakut Foto Zeneli, I perkasin 100 (njeqind) pjese
te kapitalit themeltar ge korrespondojne me 40% te
kapitalit themeltar te Shogerise me Pergjegjesi te
Kufizuar “Albanian Courier Service” Sh.p.k

4. Administratori i shogerise
Caktohet Z. Foto Zeneli si Administrator i shogerise me
pergjegjesi te Kufizuar “Albanian Courier Service” sh.p.k.

5. Miratimi i Marreveshjes ndermjet Union Grup sh.p.k dhe
Albanian Courier Service sh.p.k.
Ortaku i Vetem miraton Marreveshjen ndermjet Union Grup
sh.p.k dhe Albanian Courier Service sh.p.k te dates 12
Korrik 2007.

6. Depozitimi i Vendimit

Oortaku I vetem vendos te depozitohet Ky vendim dhe
Marreveshja e si aneks I ketij vendimi , prane Zyres se
Rregijistrit Tregtar ne gjykaten ¢ Shkalles se Pare Tirane
dhe ngarkon Administratorin, Z. Foto Zeneli per ndjekjen e
procedurave perkatese.

Te gjitha ndryshimet per shlyerjen e pjeseve te kapitalit
themeltar dhe per depozitimin e fondeve pasgyrohen ne
statutin e Shogerise.

Per sa me siper u hartua ky vendim, I cili u firmos mwe
vullnet te lire nga Ortaku I Vetem.

Ortak i Vetem

FOTO ZENEL



REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA

Ngz/é Rep.
NrZ%Z jKol.

Sot ne daten 23 Korrik 2067 ( dymije e shtate), diten e hene, une
notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen “ Sami Frasheri”
vertetova firmen e vene ne Vendimin e Ortakut te Vetem te Shogerise
Albanian Courier Service SHPK. Te

1- Foto Zeneli, 1 biri i Xhavitit, lindur ne vitin 1965, banues ne
Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike, mbajte si pasaportes me
numer Z 1355632.

Une noteri pasi e gjeta conform nenit 39 t¢ Ligjes 7929 date 1 Qershor
1994 “ Per Noterine” e vertetova si me poshtg.

NOTER

Erj etaZ(Zoli




AUTORIZIM

Autorizoj Zj. Ilna SHANA te ndjeke procedurat per Pasqyrimin
ne Regjistrin Tregetar Prane Qendres Kombetare te Rregjistrimit
Tirane, te Vendimit te Ortakut te Vetem te Shogerise Albanian Courier
Service sh.p.k, Nr. 2007/1 date 12 Korrik 2007, Statutin ¢ ri te
shogerise, Akt-Marreveshjen Nr.3717 Rep, Nr.2383Kol, Marreveshjen
Nr.3718 Rep, Nr.2384 Kol, date 23 orrik 2007

Ju faleminderit per bashkepunimin.

Foto ZENELI

Administrator
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b rx;mﬁs_’% Foto Zeneli, i bin i Xhavitt, i dtl.1965, shtetas shqiptar, ator i sh e
S ALBANIAN COURIER SERVICE " shpk
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SRYEKTI : Depozitimin ¢ vendimit n. | date 03.01.2005 Ortakut te Vetem te Shogerise

Baza Ligjore : Ligji 7667 date 28.01. 1993  Per regjistrin tregtar * dhe ligjt 7638
date 19.11.1992 “ Per shogerite tregtare ™

DREJTUAR
GIYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRANE

Shogeria “  ALBANIAN COURIER SERVICE “ shpk, eshte regjistruar si person juridik me
vendimin nr. 30672 date 15.12.2003, t& Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, me ortak te veiem
dhe administrator Foto Zeneli zoterues 1 100 % t& kapitalit t¢ shogerise.

Me vendimin nr. 1 date 03.01.2005 t& shogerise eshte vendosur:

Lirimi nga detyra e administratorit te shogerise te znj. Arta Magi.

Emerimin ne detyren e administratorit te shoqerise te ortakut te vetem z. Foto Zenell

Ne mbeshtetje & ligiit 7667 date 28.01.1993 dhe ligjit 7638 date 19.11.1992 kerkoj depozitimin

e vendimit nr. 1 date 07.02.2005 t& Ortakut 16 Vetem te Shogerise © ALBANIAN COURIER
SERVICE “ shpk, prane Zyres s¢ Regjistrit Tregtar duke bere ndryshimet ne kollonat perkatese

%37 g/%dh?ouw
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REPUBLIKA E SHQIPER&E / i
DHOMA E NOTERISE TIRANE ﬂ eeed A
E'g A ]

Nr. Rep.

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date 2 Mars 2005 ( dymije e pese ), perpara meje noteres

(D se \ Lol ., u paraqit personalisht shtetasi Foto Zeneli, shtetas
shqiptar, madhore me zotesixlg})lote juridike per té vepruar, per identitetin e 1@ cilit u sigurova
nga dokumenti personal 1 identifikimit, i cili deklaroi se kerkesa e mesiperme eshte hartuar jashte
kesaj zyre dhe e nenshkroi regullisht perpara meje dhe une noterja e vertetoj ate sipas ligjit.

o
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Lo SHFQQERIA  “ ALBANIAN COURIER SERVICE “ shpk

VENDIM
” Nr.1 date 03.01.2005
1 ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
" “ ALBANIAN COURIER SERVICE “ shpk

Shoqgeria “ALBANIAN COURIER SERVICE “ shpk, eshte regjistruar si person juridik me
vendimin nr. 30672 date 15.12.2003, té& Gjykates se Shkalles se Pare Tirane .

Ne seline e shogerise u zhvillua mbledhja e ortakut te vetem te shogerise per te shqyrtuar
ceshtjen e lirimit nga detyra te administratorit te shogerise.

Ne perfundim me Ortakut i Vetemni shoqerise

VENDOSI

Lirimin nga detyra ¢ administratorit te shoqgerise te znj. Arta Magi.
Emerimin ne detyren ¢ administratorit te shogerise te ortakut te vetem z. Foto Zeneli.

Ne mbeshtetje t& ligjit 7667 date 28.01.1993 dhe ligjit 7638 date 19.11.1992 ngarkohet
administratori i shoqerise per depozitimin e vendimit nr. 1 date 07.02. 2005 t¢ Ortakut &
Vetem te shogerise , prane Zyres se Regjistrit Tregtar per te bere ndryshimet ne kollonat

perkatese .
ORTAKU | VE _
FOTO ZEM X
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. ’ \} M ORep.
VERTETIM

Ne Tirane, sot me date2% 03. 2005 ( dymije e pese ), perpara meje noteres

_ Nals BN N, uparaqit personalisht shtetasi Foto Zeneli, shtetas shqiptar,
juridike per té vepruar, per identitetin e té cilit u sigurova nga
dokumenti personal i identifikimit, i cili deklaroi se dokumenti i mesiperm, vendimi i Oriakut te
Vetem t& shogerise “ALBANIAN COURIER SERVICE “ shpk eshte hartuar jashte kesaj zyre
dhe e nenshkruan regullisht perpara meje dhe une noterja e vertetoj ate sipas ligjit.

t“‘““ ﬁ.@ QIPERISE
' \ _, A



POSTA EE EXSPRES

VENDIM

Nr 03, date 02.04.2004

1 ORTAKUT THEMELUES TE “ALBANIA COURIER SERVIS” SH.P.K

Bazuar ne nenin 12, pika 1 te Statutit te Shogerise me Pergjegjesi te
Kufizuar “Albania Courier Servis”, une Foto Zeneli me cilesine e ortakut
themelues te “Albania Courier Servis” sh.p.k

vendosa:

1. Ndryshimin e emertimit te shogerise nga “ALBANIA COURIER
SERVIS” ne “ALBANIAN COURIER SERVICE”

2. Ndryshimin e selise se shogerise nga Bulevardi “Zogu I Pare” Nr. 97
ne adresen Rruga: “Kajo Karafili” pallati 80/1.

3. Ruajtjen e pandryshuar te te gjithe dispozitave te tjera te paraqitura ne
Statutin e shogerise

4. Njoftimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, per te bere
ndryshimet perkatese ne rregjistrin tregetar te Shogerise.

Albania Courier Service

Sheshi “Skanderbej® Rr. K. Karafili
TaliFax; ++355 4 233 906
Tirana Albania
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VERTETIM
uot dat° d7 . d 2004( Dymije e keter ) para meje noteres
, dneldre ¢ Dhomes se Nofereve Tirune, n paragi
2.Fote/Zeneli per ideniiieiin

¢ te ¢ilil u njoha nga lclw yollimi
madhore dhe me 7otesi te plote juridike per te vepruar i cili de!

cklaroi sc sa me
stper Jane ndryshimi 1 emertimit dhe selise te shogerise “ Albania Courier
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Nt. /2 prot. Tirane, me &2 /9% 2004

Lenda: Kerkese per depozitiin vendimi

Drejtuar: GIYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRANE.:L 2
200" /!

Me vendimin nr 30672, date 15.12.2003, “Albania Courier Servis”
sh.p.k eshte regjistruar si person juridik, me kapital themeltar 100.000 Leke
dhe Seli ne Tirane.

Ne cilesine e ortakut themelues, ne baze te ligjit Nr.7512, date 10.08.1991,
ligjit nr. 7638 date 19.1 1.1992, Ligjit nr. 7667 date 28.01.1993 “Per
Regjistrin Tregetar” kerkoj depozitimin prane rregjistrit tregetar te Vendimit
nr. 03, date 02.04.2004 te ortakut themelues te shoqerise “Albania Courier
Servis” Sh.p.k, i cili ben fjale per ndryshimin e emrit dhe selise te shogerise.

Bashkengjitur vendimi

0 L Johem Ao esdeen §
@ 0 s Lredwao ¢ e 72704

f_) . _ Me respekt
w ﬂgag 30en Sy 200"

Albania Courier Service
Sheshi "Skenderbej” Rr. K. Karafili
TeliFax: ++385 4 233 906
Tirana Albania




REPUBLIKA E SHQIPERISE Nr 5/6 2 Rep.

DHOMA ENOTEREVE TIRANE Nr Kol.

-/ VERTETIM

Sot me date rg{_‘?_._%.BOU/é( Dymije ¢ keter ) para meje noteres

. %_ :‘:M%? , anelare ¢ Dhomes se Nolereve irane, u paraqit :
Z Folo Zeneli  der wentitetin ¢ le cilit u moha nga leternjoflimi perkaies,
madhore dhe me 7otesi te plote juridike per te vepruar i cili deklarot sc sa me
siper jane ndryshimi i emertimit dhe selise te shogerise “ Albania Courier
Servis “ Shpk, te cilat jane hartuar me vullnetin tim te lire dhe te plote.

Kjo kerkese per depozitim vendimi pasi nenshkruhet pa verejtje ne
pranine time une noterja e vertetof sipas ligiit.

NOTERE
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KERKESE

KERKUESJA: Arta Magci, administratore e Shogerise “Albania Courer Servis “ Shpk
me seli ne Tirane, rruga “ Zogu i Pare “, Nr..97.

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit nr. 03, date 02.04.2004 te ortakut te vetem te

igff Shogerise “Albania Courer Servis *“ Shpk.

gji nr.7638,date 19.11.1992 “ Per shoqerite Tregtare *.

igji nr.7667,date 28.06.1993 « Per regjistrin tregtar dhe formalitet qe

¥ duhen respektuar nga shoqerite tregtare .
PERPARA: (jf¥kates se Shkalles se Pare

TIRANE.
E nderuar Gjykate!
endimin nr.30672, date 15.12.2003, Shogeria “Albania Courer Servis * Shpk

eshte regjistruar si person juridik ne Zyren e regjistrit tregtar prane Gjykates se Shkalles
se Pare Tirane.

Ortaku i vetem i Shogerise “Albania Courer Servis *“ Shpk, z.Foto Zeneli me
v& dimin nr.03 te dates 02.04.2004 ka vendosur :

1- Ndryshimin e emertimit te shogerise nga “Albania Courer Servis ** Shpk, ne

“Albanian Courier Service “ Shpk.

2- Ndryshimin e selise se Shogerise nga adresa : “ Bulevardi * Zogu 1 Pare ” ne

adresen : “ Rruga “ Kajo Karafili “, Pallati 8 / 1.

VERTETIM

Ne Tirane _spt me date _CQAE 0 2004 ( Dy mije e kater ) prane meje noteres
X'Iq AOJ; o—/ _, anetare i Dhomes se Noterise Tirane, u paraqit personalisht,
znj. Artd Magi, e}iﬁa e Harumt, e datelindjes 1977, madhore dhe me zotesi te plote
juridike per te vepruar, per identitetin e te ciles u njoha nga pashaporta me numer
19161135, e cila deklaroi se sa me siper eshte shprehur vullneti i saj i lire dhe i plote dhe
nenshkruhet pa verejtje ne pranine time gje te cilen une noteri e vertetoj sipas ligjit.

NOTERE
a0




REPUBLIKA E SHQIPERISE

Ministria e Transportit dhe Telekomunikacionit
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POSTE-TELEKOMUNIKACIONEVE

Nr2F26 prot Tirané mé _o% 1./ 212003

L énda:.. Vertetim

Drejtuar: GJYKATES SE FAKTIT
a S _ TIRANE
Per difeni: Znj. Arta MACI
Tirane

Shoqeria ne krijim e siper Albania Courier Service, Sherbimi Korier
Shgipetar, ka paraqitur prane Drejtorise se Pergiithshme te Poste-
Telekomunikacioneve, kerkesen dhe dokumentacionin per licencim me gellim
ofrimin e sherbimeve postare ne territorin € Republikes se Shqiperise.

Ne baze te Udhezimit nr.2181, date 28.06.2002, te Ministrit te Transportit
dhe Telekomunikacionit “Per procedurat per dhenie licence dhe leje per operim
ne sektorin postar ne Republiken e Shaiperise si dhe procedurat e ofrimit te
sherbimeve postare’ , pika 2, germa (b), per plotesimin e dosjes me gellim
marrjen e licences ketij subjekti i duhet vendimi i regjistrimit ne Gjykate si person
juridik apo fizik ge jepet nga ana juaj.

Ky vertetim, i leshuar me kerkesen e te interesuares, do te sherbeje per
vijimin e procedurave tuaja, per dhenien e vendimit.

DR EJTOR I

Adrasa: Bul. "Sheshi Skénderbej™, Tirang; Te/l.. ++355 (04} 227204, Fax.: ++355 {04} 233772
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Foto Zeneli i biri i Xhavitit, dhe\L ‘ hf
Saginese, datl.1965, banues ne Tlrané\h
Regjistrimi si person juridik I shoqerlsé_"
“ALBANIA COURIER SERVIS™ sh.p.k.

BAZA LIGJORE: Ligji Nr.7667 date 28.01.1993 dhe ligjit 7638
date 19.11.1992.

KERKUES

OBJEKTI:

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

Une kerkuesi Foto Zeneli kerko] regjistrimin si person
juridik te shogerise ®“ALBANIA COURIER SERVIS” sh.p.k. me
seli ne Tirane, Bulevardi “Zogu I Pare”, Nr.97, me ortak
te vetem z. Foto Zeneli, me administratore te jashteme znj,

Arta Magi, me kapital fillestar 100.000 leke, me
kohezgjatje mbi 10 vjet, me objekt te vepripgarise ne
fushen e: Kryerja e e operacionit te transportit Ae shpejte

dhe jashte saj, me ¢do lloj mjeti tokesor ar dhe Jajror
dhe kryerje sherbimesh te peraferta.
Standartizimi dhe dhe paketimi 1 ob]%ﬂ&eve zflyegjel

te dokumentave COURIER kolive dhe pakove bzi&: Shqiﬁerise

Veprimtari transorti te c¢do natygg dhe m mjeti
transporti. /

Krijim .agjensish _automje dhe ive te
transportit, shogeriv ajr?@ . j? dhe te
tiera te ngjashme fue fo,{si|dnhef/dhepd ef gera dhe

shfrytezim te autom] tebe diie i e,
zhdoganime mallrash. )

Perfagsimi ne Shqip€ri i shogerive t
dhe I ndermarjeve ge kane objekt te nikjit
dhe bashkepunimi me to ne ¢fardo lloj forme.

Organizimi i ndermarjeve tregetare realizimi studimeve
per c¢elje ekspozitash tregetare dhe reklamash ne
pergjithesi.

shftytezimi i ndermarjeve hotelerie, turistike dhe atyre
te udhetimit ne pergjithesi.

Tregetim-riparim te materialeve te telekomunikacionit.

Sa siper kerke] dge pasi te shqyrtoni kerkesen dhe
dokumantacionin bashkangjitur te vendosni sipas objektit te
saj regjistrimin e shogerise “ALBANIA COURIER SERVIS”
sh.p.k. ne zyren e regjistrit tregetar prane gijykates se
shkalles se pare Tirane ne baze te ligiit 7667
dt.28.01.1993 “Per regiistrin tregetar”

jal def shgiptare
perafert

KERKUES
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REAIRIRA © HOENSE .
SRS E EEORORISE,
TRIGTISE DME ENERGITINES
QEHDEA ROMELTARE £ NEGRSTRIME e
i TR R iy
REFTE I'e ELERTE L RO T Y

Formular §

Numri i dosjes:
(plotésohet vetsm

4. Datae
Themelimit:

5. Kohézgjatja e shogérisé, nése
e pércaktuar (nga, deri):

7. Kur objekti i aktivitetit éshté jo i
pérgjithshém, specifikoni:

9. Prefektura/Qarky:

(shqiptare—huaj)

18. Numri Serial i adresés sé meparshme t& cilén donj
ndryshoni:

Adresa t& tjera té ushtrimit té aktivitetit;

B

22. Njésia Bashkiake:
-
24. Fshati-
26. Kodi Zip: ‘
—_—

29. Numri j pjeséve™:

- Prefektura/Qarku:

- Vlera e kapitalit®:

- Vlera nominale e secilss piese™:

32. Nése ka transferim kuotash
kapitali, p&rcaktoni numrin e

kuotave gé transferohen®:

* Shenim: Nése pérgjigia mé Sipér shié po, bashkangjisni dokumenta shogérues

31. A ka fransferim
kuotash kapitafi?*




B LIPURLCR B SHO®MERIE
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TREGYISE DHE ENERGIITILFS

QINIRA KOHZETARS £ REGISTRIMGT

N

OKR

Formular 8

S

NDRYSHIME NE TE DHENAT E THEMELUESVE INDIVID
ME shumé se njé t& dhéné plotésoni tek seksioni E)

1. Emiri i ortakut:

3. Vendlindja e
ortakut :

ZOov0 @E-_E!@/ 2. Mbiemri i ortakut:

{plotésoni vetém fushat

ge do t& ndryshoni dhe nése ka

CEVEZ)

Veper | SHQ#¥EwRy

{vendi/shteti):

5. Nénshtetésia e

4. Datélindja e ortakut:

Oy /r2) /75

ortakut; S4€ 1PTA S
Adresa e ortakut: ]
LS. Prefektura/Qarku: 7. Bashkia:
8. Nijésia Bashkia: TIPALUE 9. Komuna:
10. Rruga: 1. Nr.:
12. Kodi Zip:
" et | PAsApoers | ' Mmtisumeni < /3556 32

15. Gijinia e Ontakut:

(I Femsr [ ] Mashkuii

21.Vlera e kontributit
né Para:

.

16.Numri i pjeséve t& 17. % e pjesemarrjes ne kapital: o
nénshkruara: 400 405
18. A ka transferim t& | [] po 9. Nése ka transferim pjesave t&
pieséve t& nénshkruara, pércaktoni
nénshkruara?* numrin gé transfarohen™:
20. Lloji i kontributit: X Para [ Natyre

22, Viera e kontributit ng Natyré:

-

Al

NDRYSHIME NE TE DHENAT E THEMELUESVE PER
dhe nése ka mé shumé se njé t& dhéné plotésoni tek s

SON JURIDIK (plot&soni vetsm
eksioni E)

fushat ge do t& ndryshoni

1. Emri i personit
juridik:

URio) G20P

/6 oo

kuotash kapitali?*

kapitali, pgrcaktoni numrin e
kuotave qé transferohen™:

19. Lloji i kontributit:

2. Forma juridike: ) 3. Vendi dhe numri j regjistrimit: TR L 4
S P p V.8 260/6 ot
Selia e ushtrimit 16 aktivitetit:
4. Prefektura/Qarky: 5. Rrethi:
6. Bashkia ‘7‘/@4/{)&—* 7. Nijgsia Bashkiake:
8. Komuna: 9. Fshati:
10. Rruga: Bly 200 7" Al s ke M HOHED: v hollls Skoc. Tredi.
12 Nr.: ~ /
13. A éshté regijistruar S . o _
biznesi né QKR? | LJ PO L] Jo | 14. Nése Po, jepni NIPT: KGISAZ80/2
' 15. Numi i pjeséve 18. % e pjesémarrjes ne kapital:
né kapital: /50 {C?z
17. A ka transferim O pro 18. Nése ka transferim kuotash

X Para [ Natyrs

20. Vlera e kontributit
né Para:

L

21. Vlera e kontributit né Natyré:
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Formular 8

A NDRYSHIME NE TE DHENAT E ADMINISTRATOREVE (plotésoni vetdm fushat g& do té ndryshoni dhe nése ka mé
m shumé se njé t& dhéné plotésani tek seksioni E)

22. Emiii ) 23. Mbiemyi i administratorit;
a2dministratorit:

2. A{fﬁg; Edrgﬁrrl':‘rgt Nga: 25.  Neénshkrimi {(specimeni) i
daté): Deri: administratorit;

26. Datélindja e 27, Numri i Administratoréve:
administratarit:

28. Nénshtetésia e 29. Gijinia e administratorit: [ Femar ] Mashkull
administratorit:

30. Cloji i dokumentit 31, Numri i dokumentit t&
te identifikimit: identifikimit:

Adresa e administratorit:

32. Prefektura/Qarku: 33. Bashkia:

34. Njésia Bashkiake: 35. Komuna:

36. Rruga: 37. Nr.:

38. Kodi Zip;

39. A jang& kompetencat e administratorit t& O ro O Jo
kufizuara:

40. Nése Po {ka kufizime ne kompetenca), listo
kufizimet:

AlV NDRYSHIME TE TJERA (plotésoni vetém fushat q& do t& ndryshoni)

1. A ka ndryshime né aktin e vénies sé pengut?* [JPo
2. Akagaranci tjetér?* [ Po
3. Aka ndryshime né aktin e bashkimit apo ndarjes?* [JPo
4. A ka ndryshime né& aktin e shndérrimit t& shoqarise?* [ Po
5. Aka ndryshim né aktet e prishjes s& shogérise?* [1Po
6. A ka hapje t& procedurave 18 likuidimit?* O Po
7. Nése ka hapje t& procedurave té likuidimit, jep emrat e likuiduesve *

8. A ka mbyllje t& procedurave 8 likuidimit?™ [1Po
9. Aka hegje t& t& mandatit t& fikuiduesit?* [ Pe
10. Nése ka regjistrime té tjera sipas nenit 45 t& Ligjit t&6 QKR-s&, specifiko; *

1. Nése ka regijistrim tjetér t& t& dhénave té regjistrimit (t& papérfshira kétu},

specifiko:

»Shénim: Ndse pérgjigia mé sipér ¢shié po, bashkangjisni dokumentat vértetues

AV | NDRYSHIME NE DOKUMENTA (plotésoni vetém fushat qe do g ndryshoni)

1. Aka ndryshime né& Statut?* i Po

* 2. Aka ndryshime né Aktin e Themelimit?* RYPo

3. Nése ka ndryshime té tjera, specifikoni:*

» Sheénim: Nése pérgjigia md sipér dshté po, bashkangjisni dokumentat vértetues
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Formular §

B | NDRYSHIME NE TE DHENA QE NJOFTOHEN VULLNETARISHT
1. Emri tregtar i
shogérisé:
2. Faqgja internetit. 3. Email 1:
4. Faks: 5. Email 2:
6. Shenjat Dalluese: 7. Telefon 1.
te Aktivitetit {si
psh.lego, stema, 8. Telefon 2:
emblema):
9. Kutia postare 1: 10. Celuar:
11. Kutia postare 2. 12. T& dhéna t& tjera té aktivitetit
té shoqérisé:
c TE DHENA MBI PERSONIN E AUTORIZUAR PER REGJISTRIM (detyrueshém vetém nése apiikimi paraqitet nga
- nj& person i ndrysh&m nga administratori)
1, Emri i 2. Mbiemvi i Pérfaqésuesit:
Pérfagésuesit™: T A SN
3. Gjinia: 4 Femar [ Mashkull 4. Datélindja e Pérfag8suesit:
5. Lloji { dokumentit t& 6. Data e dokumentit t&
autorizimit: Il 2IM autorizimit:
7. Lioji i Dokumentit t& 8. Numri § Dokumentit t&
Identifikimit: Identifikimit:
Adresa e Pérfagésuesit:
8. Prefektura/Qarku: 10. Bashkia:
11. Njésia Bashkiake: AV E 12. Komuna: .
13. Rruga: %0&% 14. Nr.: 36,)/34/ /4.
. 5. W
15. Kodi Zip: :
* Shénim: Nése pérfaqésuesi 8shté njé ose mé shume prej ortakéve individé, shéno vetém emrin dhe mbiemrin.
D | LISTA E DOKUMENTEVE SHOQERUES QE DUHEN PER NDRYSHIME

TE DHENAT E SHOQERISE

Akti i themetimit

Ooooooooooooooood) =

Statuli (nése éshté hartuar si dokument i ndryshém nga akti i themelimit)

Akti | emérimit t& organeve té shogérisé, nése nuk pérfshihet né aktet e mésipérme
Mandati bankar/vértetimi | noterit pér pagesén e kapitalit né para — (nése kapitali éshté paguar)
Akti { ekspertimit t& ekspertit vierésues té licencuar pér pagesén e kapitalit né natyre.
Dokumenti origjinal i ri-identifikimit t& pérfagésuesit, ose vendimi i gjiykatés pér ndryshimin e emrit
Imazhi i shenjés datluese té aktivitetit
Bilanci vjetor (nése aplikanti &shté biznes i madh me xhiro vjetore mé té madhe se 8,000,000 lek)
Njoftim ndérprerje aktiviteti (formular ose vendim gjykate i shpallur i humbur)
Ndryshime té statutit apo aktit 1& themelimit
Aktet e shndérrimit t& shoqérisé

Aktet e prishjes s& shogérisé

Akiet e bashkimit dhe ndarjes

Cdo regjistrim tjetér i t& dhénave 1é registruara
Regijistrime té tjera sipas nenit 45 t& Ligjit pér QKR
Akti i vénies sé pengut mbi pjesémarrjen e kapitalit
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Nazina! Regasicotion Coaree

Formular 8

[0 Aplikim pér garanci tjetér
] Transferim i kuotave te kapitalit

2. DOKUMENTET E IDENTIFIKIMIT TE ORTAKEVE

a. Pér ortaket individé (Shaiptar ose t& huaj}:
[ Kopje e dokumentit t& identifikimit t& ortakéve (né rastin kur ortakét nuk jang prezent gjaté aplikimit kopja € dokumentit
duhet t& jeté e noterizuar, nése jangé prezent atéheré kérkohet dokumenti origjinal i identifikimit)

b. Pér ortakét persona juridik shgiptar qé regjistrohen né QKR;
[J Vendimi i organit kompetent t& personit juridik shaiptar per krijimin apo pjesémarrjen né shoqéri. (Nése personi qé
paraqet aplikimin éshté njokohgsisht organi kompetent i autorizuar pér & vepruar i vetém n& emér t& personit juridik, aktet e
késaj pike z&vendésohen nga aplikimi pér regjistrim apo nanshkrimi i statutit e i aktit t& themelimit).

c. Pér ortakét persona juridik shgiptar gé nuk regjistrohen né QKR:
[ Versionin e ploté e né fugi t& aktit té themelimit e statutin e personit juridik shaiptar (nese jané hartuar si dy dokumente t&
vecania).
[ vendimi i gjykates qé vérteton regjistrimin e personit juridik shgiptar dhe ndryshimet.
[J Dokumente gé vértetojné gjendjen aktuale t& personit juridik shqiptar dhe faktin nése éshté né proces likuidimi apo
falimentimi.
[ Vendim i organit kompetent té personit juridik t& shqiptar pér krijimin apo pjesémarijen né shoqéri. (Nése personi qé
paraget aplikimin &shté njokoh&sisht organi kompetent i autorizuar pér t& vepruar i vetem né emer té personit juridik, aktet e
késaj pike zévendésohen nga aplikimi pér regjistrim apo nénshkrimi i statutit dhe i aktit t& themelimit).

d. Par ortakét persona juridik t& huaij:
[0 Versionin e ploté n& fuqi i Statutit e i Aktit t& themelimit (nése jané hartuar si dy dokumente {& veganta). Né mungesé té
késtyre dy akteve, aktin ekuivalent t& krijimit sipas legjistacionit t& huaj.
{1 Dokumentacionin gé vérteton regjistrimin e personit juridik t& huaj (certifikata e regjistrimit ose dokumente t& ngjashme).
[] Dokumente qé vértetojné gjendjen aktuale t& personit juridik & huaj dhe faktin nése éshté né proces likuidimi apo
falimentimi.
[ Vendim i organit kompetent té personit juridik té huaj pér krijimin apo pjesémarrjen né shogéri. (Nése personi gé paraget
aplikimin &shté njokohésisht organi kempetent i autarizuar pér t& vepruar i vetém nié emér t& personit juridik te huaj, aktet e
késaj pike zévendésohen nga aplikimi pér regjistrim apo nénshkrimi i statutit i aktit té themelimit).

3. DOKUMENTET E IDENTIFIKIMIT TE ADMINISTRATOREVE DHE PERFAQESUESVE

a. Na rast se aplikimi béhet nga administratori{st);
(1 Kepje e dokumentit t& identifikimit t& administratoréve (né rastin kur agministratori {&t) nuk jané prezent gjaté aplikimit
kopja e dokumentit duhet té jeté e noterizuar, nise jané prezent atgheré kérkohet dokumenti origjinal i identifikimit)
] Dokumenti e noterizuar qé vérteton nénshkrimin e administratorit (&ve) né rastin kur ata nuk jang prezent gjaté aplikimit.
Nase jané prezent ato depozitojné nénshkrimin e tij (tyre)

b. Né rast se aplikimi paragitet nga njé person i ndryshém nga administratori{&t) duhen:
O Lioji | dokumentit qé auterizon paragitjen e aplikimit {origjinal ose kopje e noterizuar)
[ kopje e dokumentit t& identifikimit t& perfagésuesit {né rastin kur pérfagésuesiit) nuk jané prezent gjaté aplikimit kopja e
dokumentit duhet t& jeté e noterizuar, nése jané prezent atéhers karkohet dokumenti origjina) i identifikimit)

4. LISTA E DOKUMENTEVE PER RASTIN KUR SHOQERIA REGJISTROHET SIFAS NENIT 28(4) TE LIGIT PER
QKR:

1. Pér shogéring:
[ Deklarata e posagme pér njohjen, pranimin dhe zbatimin e dispozitave ligjore né fugi.
] Mandati bankar/vértetimi i noterit per pagesén e kapitalit ne para — (nése kapitali &shté paguar).
[CJAkti i ekspertimit t& ekspertit vierésues t& licencuar pér pagesén e kapitalit né natyré.

2. Pdr ortakét:
a. Pér ortaket individé (Shqiptar ose te huaj):
[ Kopje e dokumentit té identifikimit t& ortakéve (né rastin kur ortakét nuk jan& prezent gjaté aplikimit kopja e dokumentit

duhet té& jetd e noterizuar, nése jané prezent atdhere kérkohet dokumenti origjinal i identifikimit)

b. Pér ortakét persona juridik shgiptar gé reqijistrohen né QKR:




nls
NI FCAEETARE ERECIY T M

NEoUB G B SHRRE
P LT FELEE
LERDTHE I ENLRL,
B

Formular B

[ Vendimi i organit kompetent t& personit juridik shqiptar pér krijimin apo pjesémarrien né shogéri. (Nése personi gé
paraqet aplikimin éshté njokohésisht organi kompetent i autorizuar per té vepruar i vetém né emer t& personit juridik, aktet &
késaj pike zévendésohen nga aplikimi pér regjistrim}.

c. P&r ortakét persona juridik shqiptar 4 nuk regiistronen né QKR: -
] Versionin e pioté e né fugi 1€ aktit té themelimit e statutin e personit juridik shgiptar (nese jané hartuar si dy dokumente té
veganta).
(] Vendimi i gjykates qé vérteton regjistiimin e personit juridik shaiptar dhe ndryshimet.
[] Dokumente qé vérietojné gjendjen aktuale & personit juridik shaiptar dhe faktin nése éshté né proces likuidimi apo
falimentimi.
[ J Vendim i organit kompetent t& personit juridik t& shqiptar pér krijimin apo piesémarrjen né shogéri. (Nése personi qé
paraget aplikimin éshié njokohésishi organi kempetent i autorizuar pér té vepruar j vetém né emér té personit juridik, aktet e
késaj pike zévendésohen nga aplikimi pér regjistrim apo nénshkrimi i statutit dne i aktit te themelimit).

d. Pér ortakét persona juridik t& huaj:
[] Versionin e ploté € né fuqi ) Statutit e i Akt t& themelimit (nése jané hartuar s dy dokumente 18 vecanta). Né mungesé té

ketyre dy akieve, aktin ekuivalent t& krijimit sipas legjislacionit t& huaj.

[] Dokumentacionin qé vérteton regjistrimin e personit juridik t& huaj {certifikata e regjistrimit ose dokumente t& ngjashme).
] Dokumente gé vértetojné gjendjen aktuale t& personit juridik 1& huaj dhe faktin nése éshté né proces likuidimi apo
falimentimi.

1 Vendim i organit kompetent té perseonit juridik té huaj pér krijimin ape pjesémarrien né shogéri. (Nése personi qé paraget
aplikimin éshté njokohésisht organi kompetent i autorizuar pér té vepruar i yatédm né emér 1@ persenit juridik te huaj, aktet e
késaj pike zévendésohen nga aplikimi pér regjistrim).

3. Pér administratorét dhefose pérfagésuesit:

a. Né rast se aplikimi béhet nga administratori{eét) :
1 Kopje e dokumentit té identifikimit 16 administratoréve (né rastin kur administratori (ét) nuk jané prezent gjaté aplikimit

kopja e dokumentit duhet 13 jeté e noterizuar, nése jané prezent atéheré kirkohet dokumenti origjinal i identifikimit).

b,  N& rast se aplikimi paraqitet naa i& person i ndryshém naa administratori{ét) duhen:
[J Dokumenti g& autorizon paragitjen e aplikimit (né origjinal nése éshté prezent gjaté aplikimit ose kopie € dokumentit e
noterizuar nése nuk &shié prezent)
[ Kopje e dokumentit t& identifikimit t& perfag@suesit (né rastin kur perfagésuesi(it) nuk jané prezent gjaté aplikimit kopja e
dokumentit duhet t& jeté e noterizuar, nese jané prezent atéheré karkohet dokumenti origjinal i identifikimit)

[INFORMACIONE SHTESE VETEM PER SEKSIONET A1, All, Al ETJ (Ky seksion plotésohet vetém pér
kategorité pér té cilat ka mé shumé se njé t& dhéné dhe té cilat doni t& ndryshoni):

Ndryshime né té dhéna té detyrueshme

Nurnri Sernial 1 adresés sé méparshme ta cilén doni t&
ndryshoni:
Adresa té tjera té ushtrimit t& aktivitetit:
Prefektura/Qarku: Rrethi:
Bashkia: Njésia Bashkiake:
Komuna: Fshat:
Rruga: Nr.:
Kodi Zip:
Nurnn Seral | adresés s& méparshme & cilén doni té
ndryshoni.
Adresa té tjera t& ushtrimit t& aktivitetit:
| Pretektura/Qarku: Rrethi:
Bashkia: Njésia Bashkiake:
Komuna: Fshati:
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Farmular B

[ Rruga: Nr.:

Kodi Zip:
pal \\

QI Ndryshime né té dhéna pér themeluesét Individ

| Emri i ortakut: Mhiemri i ortakut:
Vendlindja e / Datélindja e ortakut:
Ortakut: cvendi/shteti):
Nénshtetésia e ortakut:

Adresa e ortakut:

Prefektura/Qarku: Bashkia:
Njésia Bashkiake: Komuna:
Rruga: Nr.:
Kodi Zip:
Lloji i dokumentit te Numii i dokumentit t& identifikimit:
identifikimit:
Gjinia e Ortakut: [ Femer [ Mashkull
Numri i pjeséve té % e pjesemarrjes ne kapitalit:
nénshkruara;
A ka transferim té [ Po Nése ka transferim pjesésh,
pjeséve t& pércaktoni numiin q& transferohet™:
nénshkruara?
Lloji i kontributit: (] Para [ Natyré
Vlera e kontributit né Vlera e kontributit né Natyré:
Para:

Al | Ndryshime né té dhéna pér themeluesit Individ:

Ermri i ortakut: tAbiemri | ortakut:
Vendlindia e / Datélindja e ortakut:
ortakut: ¢(vendifshteti):

Nénshietésia e ortakut:

Adresa e ortakut:

Prefektura/Qarkw: Bashkia:
Njésia Bashkiake: Komuna:
Rruga: Nr.
u(odi Zip:
Lioji | dokurmentit te Numri | dokumentit t& identifikimit.
identifikimit:
Gjinia e Ortakut [ Femar [ Mashkul
Nurri | pieséve té % e pjesemarrjes ne kapitalit:
nénshkruara.
A ka transferim t& O ro Nase ka transferim pjesésh,
pjeséve t& pércaktoni numrin q&é transferahet™:
nénshkruara?
Lloji i kontributit: [J Para [ Natyrg
L Viera e kantributit ng Vlera e kontributit né Natyré:
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Foermular 8

Para:

Al | Ndryshime né té dhéna pér themeluesét person juridik:
Emyi i personit juridik:
Forma juridike: Vendi dhe numri i regjistrimit:
Selia e ushtrimit t& aktivitetit:
Prefektura/Qarku: Rrethi:
Bashkia: Njésia Bashkiake:
I
Komuna: Fshati:
Rruga: Nr.:
Kodi Zip:
A Bshté regjistruar . L .
biznesi né QKR? O pro O Jo Nése Po, jepni NIPT;
Numri i pjeséve né % e pjesémarries ne kapital:
kapital:
A ka transferim kuotash | (J Po Nése ka transferim kuotash kapitali,
kapitali?™ pércaktoni numrin e kuotave gé
transferohen™:
Lloji i kontributit: [JPara [1 Natyre
Vlera e kontributit né Viera e kontributit né Natyré:
Para:
Al | Ndryshime né té dhéna pér themeluesét person Juridik:

Emri i personit juridik:

Forma juridike: Vendi dhe numf i regjistrimit:
Selia e ushtrimit 1& aktivitetit:

Prefektura/Qarku: Rrethi:

Bashkia: Njésia Bashkiake:

Komuna: Fshati:

Rruga: Nr.:

Kodi Zip:

A éshté regjistruar

kapitali?®

biznesi né QKR? CpPe (JJo | Nése Po, jepni NIPT:

Numri i pjeséve né % @ pjesémarrjes ne Kapital:
kapital:

A ka transferim kuotash | [] Po Nése ka transferim kuotash kapitafi,

pércaktoni numrin e kuotave qé
transferohen *.

Lloji i kontributit:

O Para O Natyré

Vlera e kontributit né
Para:

Viera e kontributit n& Natyré:
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kufizimeve:

Nése Po (ka kufizime ne kompetenca), listo listén e

Formular &
- 1) . 1] - L] _|
’7 Alll | Ndryshime né teé dhéna pér administratorét;
Emri i administratorit: —’ Mbiemi i administratorit:
Afati | Emerimit (Nga | 9% ——————— N&nshkrimi {Speciment)
data, ng datén): Deri: administratorit:
eri:
Vendlindja e / Datélindja e administratorit:
administratorit - o
{vendi/shteti): (verdi/shteti)
Nénshtetésia e Gijinia e administratorit: ] Femer [ ]
administratorit: Mashkull
Lioji i dokumentit té Numiri | dokumentit t& identifikimit:
identifikimit:
Adresa e administratorit:
Prefektura/Qarku: Bashkia:
Njésia Bashkiake: Komuna:
Rruga: Nr.:
(Kodi Zip:
A jané kompetencat e administratoit t& kufizuara: O Po O Jo

Al

Ndryshime né t& dhéna pér administratorét:

Emri t administratorit:

Mbiemri | administratorit:

(vendifshteti):

Nénshtetésia e

Afati | Emérimit (nga, Nga: Nénshkrimi (Specimeni) i
deri me daté). . administratorit:

Deri:
Vendlindja e / Datélindja e administratorit:
administratorit (vendilshleti):

l

Gijinia ¢ administratorit:

\ (] Femer [ Mashkull

administratorit:

Lloji i dokumentit te Nurari | dokumentit t& identifikimit:
_identiﬁkimit:

Adresa e administratorit:

Prefektura/Qarku: Bashkia:

Njésia Bashkiake: Komuna:

Rruga: Nr.:

Kodi Zip: J_

A jané kompetencat e administratorit t& kufizuara: [dro O Jo

Nase Po (ka kufizime ne kompetenca), listo listén 2 T

kufizimeve:




SEMIBLKA £ SHOFERISE

MANITTELA E EXCHOHRLE,

TREGTSE CHE L4126 THES

OEHDRA KomeETARS & RECHYIRMIF

Qredia Komiiaie e K '
Nuciantf Begueeatt o

Formular 8

Uné ¥e nénshkruari né dijeni t& pérgjegjésive penale qé rriedhin nga deklarimi dhe paragitja e
t& dhénave e rrethanave t& rreme, nén pérgjegjésing time personale deklaroj se & dhénat e paragitura né kété formular jané té
vérteta.

Nénshkrimi:

Data: /Q@/ﬂl’g

PRANIMI | APLIKIMIT NE QENDREN KOMBETARE TE REGJISTRIMIT

Uné& ife nénshkruara A ﬁ"\‘A N @AMEA f“'\onépunés i sportelit t& shérbimit & QKR, vértetoj se pranova sot
nga aplikanti (pérfagésuesi i autorizuar) kété formular aplikimi té plotésuar rregullisht si edhe dokumentet shoqéruese
sipas listés mé siper té seksionit E. Gjithashtu vértetoj se aplikanti (pérfagésuesi i autorizuar), i identifikuar rregullisht prej
meje népérmjel dokumentit t& identifikimit shénuar mé sipér nénshkroi sot kété formular né praniné time.

Nepunési i sportetit: ARTAN RARAR AR Aplikant
Emér, Mbiemeér Emér, Mbiemér: (jZii’Q yﬁw‘?
Firma: ij—' Firma: %@f

] i L o=~ —-_:f%,
Date: 10O/ o700 T Data: /O//C/ Qe -




